
روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

شنبه  31 خرداد  1404           25 ذی الحجه 1446  
  سال بیست و چهارم        شماره 4751

8 صفحه    10000 تومان

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 

بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

ملت ایران در مقابل جنگ تحمیلی و صلح تحمیلی و هرگونه تحمیلی، محکم می ایستد 
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تجدید نظر کنیم

سردار رادان: 

ضربات سنگینی به شبکه های 
جاسوسی صهیونیستی وارد شد

 گروه خبر // رهبر معظم انقلاب طی حکمی ســردار ســرتیپ 
محمد کرمی را به سمت فرماندهی نیروی زمینی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی منصوب کردند.
   به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده 

کل قوا در حکمی ســردار سرتیپ محمد کرمی را به فرماندهی نیروی 
زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب کردند.

متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

سردار سرتیپ محمد کرمی
نظر به پیشــنهاد فرمانده کل ســپاه و با توجه به شایستگی و تجارب 
ارزنده، شما را به فرماندهی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
منصوب می کنم.ارتقاء توانمندی های همه جانبه و آمادگی روزافزون در 
همه بخش ها و نیز تقویت تقوا و بصیرت کارکنان و برخوردار از بنیه ی 
معنوی در حرکت به ســوی ساخت نیرو در تراز انقلاب اسلامی مورد 

انتظار است.
از خدمات ارزشــمند و موثر سردار پاکپور در دوران فرماندهی نیروی 

زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی قدردانی و تشکر می نمایم.
توفیقات شما و همکارانتان را از خداوند متعال مسئلت می کنم.

سیدعلی خامنه ای ۲۸ خرداد 

تاکید بزرگان اهل سنت 
هرمزگان بر لزوم تقویت 

همبستگی ملی

دکتر علی اکبر ولایتی؛

ترامپیسم، پدیده نوظهور 
در تاریخ حکمرانی جهان

ضرورت تقویت مراکز قرآنی 
در هرمزگان؛ گامی مهم در تحقق 

اهداف تربیتی و فرهنگی 

  حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه دشمن صهیونی مرتکب اشتباه 
و جنایت بزرگی شده است، خاطرنشان کردند: دشمن صهیونی باید مجازات 
شود و درحال مجازات شدن است و مجازاتی که ملت ایران و نیروهای مسلح 
برای این دشمن خبیث انجام دادند و در حال انجام آن هستند و برای آینده نیز 

برنامه دارند، مجازات سختی است و او را دچار ضعف کرده است.
   همین که دوستان آمریکایی آنها وارد صحنه می شوند، نشانه ضعف و 

ناتوانی رژیم صهیونیستی است.

  رهبر انقلاب همچنین با اشاره به اظهارات تهدیدآمیز و سخیف رئیس 
جمهور آمریکا افزودند: رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی غیرقابل قبول، 
صریحاً از ملت ایران می خواهد که تسلیم شوند، اما به آنها می گوییم، اولاً 
تهدید را برای کســانی انجام دهید که از تهدید می ترسند،در حالی که 
ملت ایران معتقد به این آیه شریفه است که »وَلَا تهَِنوُا وَلَا تحَْزَنوُا وَأنَتْمُُ 
الْْأعَْلوَْنَ إنِْ کُنتْمُْ مُؤْمِنیِنَ« و تهدید هیچ گاه در رفتار و اندیشه ملت ایران 

تاثیر نمی گذارد.

زندگی در حباب های دیجیتال؛ نگاهی 
به آسیب های روانی ناشی از فضای مجازی

بهبود معیشت خانواده های هرمزگان 
با تسریع در راه اندازی روستا بازارها 

یادداشت

تا آخر ایستاده ایم ...
بلافاصله بعــد از حمله رژیم کودکش صهیونیســتی به 
کشورعزیزمان ایران اسلامی و شهادت تعدادی از فرماندهان 
نظامی، دانشــمندان و حتی مردم عادی و زنان و کودکان 
، پاســخ قاطعانه مان را در شب عیدسعید غدیرخم با رمز 
مبارک » یاعلی بن ابیطالب)ع(« آغاز کردیم و میدان نبرد را 
در دست گرفتیم.هرچند برخی از خودفروخته های داخلی 
و اتباع بیگانه ســاکن در ایران با دشمن همراهی کردند و 
اقدامات خصمانه ای را داشــتند که با اطلاع رسانی مردم 
و حساسیت دستگاه های انتظامی و امنیتی، تعداد زیادی 
دستگیر شده اند واین روند ادامه خواهد داشت ؛ اما قاطعانه 
در این نبرد خواهیم ایستاد و دشمن را از رفتاراشتباهش 
پشیمان خواهیم کرد. رهبر معظم انقلاب نیز در سخنرانی 
تلویزیونی شان به اشاره به ابعاد مختلف این نبرد، فرمودند: 
ورود نظامی آمریکا با صدمه جبران ناپذیر همراه می شود.

رهبر معظم انقلاب در پیامی تلویزیونی روز چهارشنبه بیان 
کردند: هرگونه ورود نظامی آمریکا بدون تردید با صدمه 
جبران ناپذیر همراه خواهد بود.، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
ضمن تمجید از رفتار متین، شجاعانه و وقت شناسانه ملت 
ایران در قضیه اخیر تهاجم ابلهانه و خباثت آمیز دشــمن 
صهیونی، آن را نشانه رشد ملت و قوام عقلانیت و معنویت 
دانستند و تأکید کردند: ملت ایران در مقابل جنگ تحمیلی 
محکم می ایستد همانگونه که در مقابل صلح تحمیلی نیز 
محکم خواهد ایستاد و این ملت در مقابل تحمیل، تسلیم 
هیچکس نخواهد شد.حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
با اشــاره به اظهارات تهدیدآمیز و سخیف رئیس جمهور 
آمریکا،تصریح کردند: افــراد با خردی که ایران و ملت و 
تاریخ ایران را می شناســند، هیچگاه با زبان تهدید با این 
ملت سخن نمی گویند؛زیرا ملت ایران تسلیم شدنی نیست و 
آمریکایی ها بدانند هرگونه ورود نظامی آمریکا،بدون تردید 

با صدمه جبران ناپذیر همــراه خواهد بود.رهبر انقلاب در 
ابتدای سخنان خود با تمجید از حرکت عظیم ملت ایران در 
راهپیمایی روز غدیر و همچنین اجتماعات و راهپیمایی های 
روزهای اخیر بویــژه بعد از نماز جمعه، به حرکت زیبا و 
پر معنای بانوی مجری تلویزیون در مقابل حمله دشــمن 
اشــاره کردند و گفتند: تکبیر گفتن و نشانه قدرت ملت را 
به همه دنیا ارائه کردن، حادثه ای تاریخی و بسیار با ارزش 
بود.حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به شرایط زمانی که 
تهاجم ابلهانه و خباثت آمیز رژیم صهیونیستی در آن روی 
داد،افزودند: این حادثه زمانی رخ داد که مسئولان ما سرگرم 
مذاکره غیرمستقیم با آمریکا بودند و هیچ نشانه ای از حرکت 
تند و نظامی و سخت از جانب ایران وجود نداشت.ایشان 
تأکید کردند: البته از ابتدا حدس زده می شد که آمریکا در 
این حرکت خباثت آمیز رژیم صهیونی دخالت داشته باشد 
که با اظهارات اخیر مقامــات آمریکایی، این حدس روز 
به روز تقویت می شود.رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه ملت 
ایران در مقابل جنگ تحمیلی و صلح تحمیلی و هرگونه 
تحمیلی، محکم می ایستد گفتند: من از صاحبان فکر و بیان 
و قلم بخصوص مرتبطین با افکار عمومی جهانیان انتظار 
دارم این معانی و مفاهیم را تبیین کنند و اجازه ندهند دشمن 
با تبلیغات فریبکارانه خود، حقیقت را دگرگون جلوه دهد.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه دشمن صهیونی 
مرتکب اشــتباه و جنایت بزرگی شده است، خاطرنشان 
کردند: دشمن صهیونی باید مجازات شود و درحال مجازات 
شدن است و مجازاتی که ملت ایران و نیروهای مسلح برای 
این دشــمن خبیث انجام دادند و در حال انجام آن هستند 
و برای آینده نیز برنامه دارند، مجازات ســختی است و او 
را دچار ضعف کرده است.ایشــان تأکید کردند: همین که 
دوستان آمریکایی آنها وارد صحنه می شوند، نشانه ضعف 

و ناتوانی رژیم صهیونیســتی است.رهبر انقلاب همچنین 
با اشــاره به اظهارات تهدیدآمیز و سخیف رئیس جمهور 
آمریکا افزودند: رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی غیرقابل 
قبول، صریحاً از ملت ایران می خواهد که تسلیم شوند، اما 
به آنها می گوییم، اولاً تهدید را برای کسانی انجام دهید که 
از تهدید می ترسند،در حالی که ملت ایران معتقد به این آیه 
شریفه است که »وَلَا تهَِنوُا وَلَا تحَْزَنوُا وَأنَتْمُُ الْأْأَعْلَوْنَ إنِْ کُنْتمُْ 
مُؤْمِنیِنَ« و تهدید هیچ گاه در رفتار و اندیشه ملت ایران تاثیر 
نمی گذارد.حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: ثانیاً گفتن این 
حرف به ملت ایران که بیایید تسلیم شوید، حرف عاقلانه ای 
نیســت و افراد با خِردی که با ملت ایران و تاریخ آن آشنا 
هستند، هیچگاه چنین حرفی را بر زبان جاری نمی کنند، 
زیرا ملت ایران تســلیم شدنی نیســت و تسلیم تعرض 
هیچکس نخواهد شد.ایشان خاطرنشان کردند: آمریکایی ها 
و کسانی که با سیاست های این منطقه آشناهستند، می دانند 
که ورود آمریکا به این مسئله صددرصد به ضرر او خواهد 
بود و ضربه خواهد خورد. ضربه ای که صدمه آن به مراتب 
بیشتر از صدمه ای است که ایران خواهد خورد.رهبر انقلاب 
تصریح کردند: ورود نظامی آمریکا در این میدان بدون تردید 
موجب صدمه جبران ناپذیر برای آنها خواهد شد.حضرت 
آیت الله خامنه ای ضمن توصیه مجدد به ملت عزیز ایران برای 
مدنظر داشتن آیه شریفه »وَلَا تهَِنوُا وَلَا تحَْزَنوُا وَأنَتْمُُ الْأْأَعْلَوْنَ 
إنِْ کُنْتمُْ مُؤْمِنیِنَ« خاطرنشان کردند: زندگی را با قوت ادامه 
دهید، بخصوص کسانی که امور خدماتی به عهده آنها است و 
با مردم سر و کار دارند و کسانی که امور تبلیغی و تبیینی را 
برعهده دارند، کارهای خود را با قوت ادامه دهند و به خدای 
متعال توکل کنند که »وَمَاالنصَّْرُ إلَِاّ مِنْ عِنْدِالَلهّهِ العَْزِیزِ الحَْکِیمِ«

ایشــان در پایان تأکید کردند: خــدای متعال ملت ایران و 
حقیقت و حق را به طور قطع و یقین پیروز خواهد کرد.
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با حکم فرمانده کل قوا؛

فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی منصوب شد 

انتقال گردشگران خارجی از هرمزگان به کشورهای مقصد
 گروه خبر //  تعدادی از  گردشگران 
خارجی که در کشورحضور داشتند، 
با هماهنگی و اقدامات اســتانداری 
هرمزگان و  بــه منظور حفظ آرامش 
و رفاه گردشگران با چهار کشتی به 

کشورشان بازگشتند. 
   به گــزارش خبرنگار دریا؛ اســتاندار 
هرمزگان با تاکید بر اهمیت میزبانی مناسب 
از مهمانــان خارجی، اظهار داشــت که 
تمامی تمهیدات لازم برای اسکان و انتقال 
این گردشگران به عمل آمد.این اقدام در 
دوستانه  انسان  همکاری های  چارچوب 

و خدمات رسانی به گردشگران خارجی 
انجام شــد تا بازگشت آنان به کشورشان 
با ســهولت و ایمنی کامل صورت گیرد. 
اســتاندار هرمزگان تأکید کرد که حفظ 
ســلامت و آرامش مهمانــان در اولویت 

برنامه های  استان قرار دارد. 
  آشــوری تازیانی همچنین از همکاری 
دســتگاه های مرتبط از جمله نمایندگی 
وزارت امــور خارجــه در بندرعباس، 
ســازمان بنــادر و دریانوردی و ســایر 
نهادهای اجرایی که در این زمینه همکاری 

داشتند، قدردانی کرد. 

گروه خبر // رئیس ستاد کل نیرو های مسلح 
گفت: به هر هدفی که متعلق به رژیم متجاوز 
صهیونیستی باشــد به طور مستمر حمله 
خواهیم کرد و هیچگونه محدودیتی را مقابل 

خود  نمی بینیم.
  رئیس ســتاد کل نیرو های مسلح سرلشکر 
عبدالرحیم موســوی طی بازدیــد از یکی از 
پایگاه های نیروی هوافضای ســپاه پاسداران 
اســلامی ضمن عرض خداقوت به رزمندگان 

آن پایگاه روحیه و آمادگی همه جانبه آنان را 
بسیار بالا توصیف نمود. به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما، سرلشکر موسوی عملکرد عملیاتی 
و پاســخ های کوبنــده و دقیــق رزمندگان 
هوافضای سپاه را ســتود و عنوان نمود ما به 
حول و قوه الهی به هر هدفی که متعلق به رژیم 
متجاوز صهیونیستی باشد به طور مستمر حمله 
خواهیم کرد و هیچگونه محدودیتی را مقابل 

خود نمی بینیم.

سرلشکر موسوی:

به رژیم صهیونیستی به طور مستمر حمله خواهیم کرد 

تا آخــر ایســتاده ایم ...تا آخــر ایســتاده ایم ...

صفحه  صفحه  11  را بخوانید  را بخوانید

گروه خبر // شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور اعلام کرد که فعلا 
هیچ ماموری برای قرائت کنتور آب به در منازل مردم مراجعه نخواهد 

کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرایند قرائت کنتور با هدف محاسبه میزان 
مصرف آب توسط شهروندان صورت می پذیرد. در این فرایندماموری از 

سوی شرکت های آب و فاضلاب به در منزل شهروندان در برخی مناطق 
مراجعه کرده و اقدام به ثبت شــماره ثبت شده بر روی شمارشگر کنتور 
می کند.اما با توجه به شرایط خاص فعلی کشور فعلا ماموری از سوی 
شــرکت های آب و فاضلاب به در منازل مردم مراجعه نخواهد داشت.

مردم در این زمینه هوشیار بوده و در منازل خود را باز نکنند.

هیچ ماموری فعلا برای قرائت کنتور مراجعه نمی کند
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سیاسی

خبـر

عراقچی: 
متجاوزراازخطایبزرگخودپشیمانمیکنیم

   گروه سیاســی // وزیر امور خارجه در پیامی نوشــت: 
ایران با افتخار و شــجاعت از خود دفاع می کند و ما متجاوز 
را از خطای بزرگ خود پشیمان کرده و وادار می کنیم تاوان 

آن را بپردازد.
  به گزارش مهر، ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه با 
انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »اکنون، تمام 

جهان باید بداند که:
)۱( ایران صرفــاً از خودش دفاع می کند. حتی در مواجهه با 
ظالمانه ترین تجاوز علیه مردم ما، ایران تا کنون فقط علیه رژیم 
اسرائیل اقدام متقابل کرده و نه علیه کسانی که به او کمک کرده 

و تشویقش می کنند.
  درســت همانطور که نتانیاهو این جنــگ را برای نابودی 
دیپلماســی به راه انداخت، جهان باید نســبت به تلاش های 
فزاینده رژیم ضعیف شده ی اسرائیل برای وادار کردن دیگران 
به نجاتش و گسترش شعله های این )جنگ( به منطقه و فراتر 

از آن، بسیار هوشیار باشد.
)۲( ایران در عمل آنچه را که همیشــه علناً به آن متعهد بوده، 
ثابت کرده است: ما هرگز به دنبال سلاح های هسته ای نبوده و 
نخواهیم بود. اگر غیر از این می بود، چه بهانه ای بهتر از تجاوز 
فعلی تنها رژیم مسلح به سلاح هسته ای در منطقه، می توانستیم 

برای توسعه این سلاح های غیرانسانی داشته باشیم؟
)۳( ایران با افتخار و شجاعت به اعِمال حق دفاع از خود ادامه 
خواهد داد و ما متجاوز را از خطای بزرگ خود پشیمان کرده 

و وادار می کنیم تاوان آن را بپردازد.
)۴( به استثنای رژیم نامشروع، نسل کش و اشغالگر اسرائیل، 
ما همچنان به دیپلماســی متعهد هستیم. مانند گذشته، ما در 

دیدگاه های خود جدی و آینده نگر هستیم.«

رئیس کرسی یونسکو در فرهنگ و جهانی شدن تاکید کرد

تخریب مراکز آموزشی 
و میراث فرهنگی ایران ناقض میثاق بین المللی است

گروه سیاسی // معاون وزیر امور خارجه ایران 
در اظهاراتی تصریح کرد: ما برای چیزی التماس 
نخواهیم کــرد، ما درحال دفــاع از خودمان 

هستیم.
   بــه گزارش خبرنگار دریا، »مجید تخت روانچی« 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران در گفتگو با 
شــبکه آمریکایی به تحولات جاری در خاورمیانه، 
جنایات رژیم صهیونیســتی علیه ایران و تاثیرات 
آن روی مذاکرات ایــران و آمریکا پرداخت.وی در 
گفت وگو با شبکه آمریکایی »سی ان ان« تصریح کرد: 
»اگــر آمریکا تصمیم به مداخله نظامی بگیرد، ایران 
چاره ای جز تلافی به نحوه ای که لازم می داند و علیه 
اهدافی که صلاح می داند نخواهد داشت. این شفاف 
اســت، ما درحال دفاع از خودمان هستیم.«معاون 
وزیر امورخارجه ایــران تصریح کرد: »از طرفی، با 
توجه به زمانبندی حمله اسرائیل، ایران به صداقت و 

نیت آمریکا شک دارد. 
   ۲ روز پیش از شروع دور تازه گفت وگوهای ایران 
و آمریکا این حمله صورت گرفت.«وی افزود: »این 
حمله، خیانت به دیپلماسی است. این حمله خیانت 

به اعتماد ایران به آمریکاست. ما باید از شیوه رفتار 
آمریکایی ها انتقاد کنیــم. آن ها حق چنین کاری را 

ندارند.«
   معاون وزیر خارجه ایران همچنین در پاســخ به 
ادعای مطرح شده از ســوی نشریات آمریکایی و 
ادعاهای »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا مبنی 
بر ارســال پیامی از سوی ایران برای مذاکره تصریح 
کرد: »از زمان شروع شدن درگیری، ایران به آمریکا 
یا اســراییل پیامی برای از سر گرفته شدن مذاکرات 
هسته ای ارسال نکرده است.«وی تأکید کرد: »ما به 
هیچ کس پیامی ارســال نکردیم. ما درحال دفاع از 
خودمان هستیم. باوجود تأکید همیشگی ایران روی 
دیپلماسی، ما نمی توانیم تحت فشار و تهدید مذاکره 
کنیم. ما نمی توانیم درحالی که مردم ایران روزانه آماج 
بمباران قرار می گیرند، مذاکره کنیم. ما برای چیزی 
التماس نخواهیم کرد، مــا درحال دفاع از خودمان 

هستیم.«
   تخت روانچی همچنین با اشــاره به افزایش اتحاد 
ملی در کشور در پی جنایت رژیم صهیونیستی افزود: 
»اکنون جامعه ایرانی بــرای مقابله دربرابر تجاوز و 

دخالت خارجی در امور داخلی کشور بسیار متحدتر 
شده است.«رژیم صهیونیستی در سحرگاه ۲۳ خرداد 
حمله متجاوزانه خود علیه تاسیســات هســته ای، 
نظامی و اماکن مسکونی ایران را آغاز کرد. طی این 
تجاوزگری که با نقض منشور سازمان ملل و قوانین 
بین المللی انجام شده، تا کنون شماری از فرماندهان 
نظامی، دانشمندان هسته ای و شهروندان غیرنظامی، 
از جمله زنان و کودکان به شهادت رسیده اند. پاسخ 
نظامی کوبنده ایران به این تجاوز طی عملیات »وعده 
صادق ۳« در حال انجام شدن است و تا کنون اهداف 
معین نظامی و راهبردی این رژیم مورد اصابت قرار 

گرفته اند.
  دولت آمریکا به اطلاع داشتن از این اقدام متجاوزانه 

و حمایت کامل از آن اذعان کرده است.

 گروه سیاسی //  رئیس کرسی یونسکو در فرهنگ و جهانی شدن در نامه ای 
به دبیرکل ســازمان ملل و نیز مدیرکل یونسکو، تخریب مراکز آموزشی، 
میراث فرهنگی و مؤسسات تحقیقاتی ایران را ناقض بند یک ماده پانزده 

میثاق بین المللی حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی عنوان کرد. 
    به گزارش ایرنا ، سعید رضا عاملی در نامه ای به دبیرکل سازمان ملل و نیز مدیرکل 
یونسکو با اشاره به شواهدی مستند از جنایت رژیم صهیونیستی تاکید کرد: اکنون 
زمان مهار قاطعانه، قانونی و بدون تأخیر این رژیم است.رئیس دانشکده مطالعات 
جهان دانشگاه تهران تصریح کرد: یونسکو باید بر اساس وظایف خود کارشناسانی 

را برای ارزیابی خسارات وارده به مؤسسات آموزشی، علمی و فرهنگی ایران اعزام 
کند.عاملی همچنین خواستار تشکیل نشست اضطراری شورای امنیت سازمان ملل 
متحد و یا مجمع عمومی به منظور رسیدگی سریع به عواقب حقوقی و ژئوپلیتیکی 

اقدامات رژیم صهیونیستی شد.
   عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان داشت: تخریب مراکز آموزشی، میراث 
فرهنگی و مؤسسات تحقیقاتی ناقض بند یک ماده پانزده میثاق بین المللی حقوق 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی اســت که مستقیماً توسعه ملی و میراث فرهنگی و 

علمی جهانی را هدف قرار داده و آن را تضعیف می کند.

تخت روانچی:

 به کسی پیام نداده ایم
گروه سیاسی // در پی تجاوز رژیم صهیونیستی 
به مناطق مســکونی، زیرساخت های نظامی 
تأسیسات صلح آمیز هســته ای جمهوری  و 
اسلامی ایران، جبهه مقاومت واکنشی قاطع و 
چندلایه را در قالب چند عملیات سایبری به 

اجرا گذاشت.
   بــه گــزارش  مهــر؛ در پی تجاوز آشــکار و 
بی سابقه رژیم صهیونیســتی به مناطق مسکونی، 
زیرســاخت های نظامی و تأسیســات صلح آمیز 
هسته ای جمهوری اســلامی ایران، جبهه مقاومت 
واکنشی قاطع و چندلایه را در قالب چند عملیات 
سایبری به اجرا گذاشــت. بر همین اساس، وبگاه 
خبری ســایبر دیلی، در گزارشی کوتاه اعلام کرد 
که گروه ســایبری »حنظله« که به عنوان یکی از 
بازوهای شناخته شــده محور مقاومت در فضای 
مجازی فعالیت دارد، با اجرای سلسله حملاتی دقیق 
و هدفمند، زیرساخت های کلیدی اسرائیل را مورد 
هجوم قرار داد. این حملات که از چهاردهم ژوئن و 
همزمان با آغاز تجاوز اشغالگران صهیونیست شدت 
یافته، در مقطع زمانی حساســی روی می دهند که 
منطقه شاهد تبادل گسترده آتش در قالب شلیک 
موشک ها و پهپادها میان نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران و رژیم غاصب صهیونیستی است.در 
چنین شرایطی، نبرد سایبری نه تنها به مکملی مؤثر 
برای جبهه نظامی بدل شده، بلکه به عنوان یکی از 
ارکان اصلی مقابله با تجاوز و تضعیف ساختارهای 
امنیتی و راهبردی دشمن، نقشی محوری ایفا می کند. 
به زعم بسیاری از کارشناسان، این تحولات، نشان 
از آن دارند که جنگ آینــده صرفاً در میدان های 
سنتی جریان ندارد، بلکه در اعماق فضای دیجیتال 

نیز نبردی سرنوشت ساز در جریان است.
* حمــات ســایبری هماهنگ علیــه اهداف 

راهبردی
   بر اساس گزارش این رسانه تخصصی در حوزه 
امنیت ســایبری، گروه »حنظله« که پیش تر نیز با 
اجرای عملیات مخرب ســایبری علیه اهدافی در 
فلسطین اشغالی شناخته شــده بود، با فعال سازی 
مجــدد کانال تلگرامــی و وب ســایت خود در 
دارک وب، فهرستی از ســازمان ها و شرکت های 
اسرائیلی را به عنوان قربانیان مجموعه عملیات اخیر 
این گروه معرفی کرده است. بر همین اساس، اولین 
هدف گروه ســایبری مذکور، شرکت نفتی عظیم 
»گروه دِلـِـک« و زیرمجموعه آن »دلکول« اعلام 
شد. به ادعای این گروه هکری، بیش از دو ترابایت 
داده طبقه بندی شده از این شرکت ها به سرقت رفته 

است.
   گــروه هکری حنظلــه با انتشــار بیانیه ای در 
تاریخ چهاردهم ژوئن )۲۴ خرداد( هشــدار داد: 

»سیستم های سوخت شــما و همچنین اسرارتان 
هک شده است. اگر عاقل باشید، باید همین حالا 
سوخت گیری کنید؛ فردا ممکن است فقط جاده های 
خالی و جنگنده های خاموش باقی بماند. زمان به 

نفع شما نیست.«
*  اهداف نظامی و امنیتی در تیررس حنظله

  بر اســاس ادعای مطرح شــده از ســوی این 
گروه، علاوه بر حمله ســایبری به زیرســاخت 
سوخت رسانی فلسطین اشغالی، شرکت هوافضای 
آرژانتینی »AeroDreams« که گفته می شــود 
با نیروی هوایی اســرائیل همکاری دارد، شرکت 
ساختمانی »یدید نو« وابسته به وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی و شرکت ارائه دهنده خدمات اینترنتی 
»۰۹۹ پریمو« نیز در فهرست اهداف قرار گرفته اند. 
به ویژه در خصوص حمله ســایبری گسترده علیه 
»AeroDreams«، گروه حنظله ادعا کرده که به 
۴۰۰ گیگابایت اطلاعات داخلی این شرکت، شامل 
داده های مربوط بــه برنامه های پهپادی و آموزش 

خلبانان نظامی، دست یافته است.
  این گروه همچنین در خصوص حمله ســایبری 
به شــرکت ساختمانی یدید نو، مدعی شد که ۳۳۹ 
گیگابایت داده شــامل نقشــه ها و اسناد مرتبط با 
پایگاه های نظامی اشغالگران صهیونیست  ساخت 
را اســتخراج کرده و به زودی در اختیار عموم قرار 

خواهد داد.
   افزون بر این، گــروه حنظله در اقدامی روانی و 
عملیات محور، موفق شد به زیرساخت های ارتباطی 
شــرکت »۰۹۹ پریمو« نفوذ کرده و بیش از ۱۵۰ 
هزار ایمیل هشــدارآمیز درباره »حمله موشــکی 
قریب الوقوع« برای کاربران این شــرکت ارســال 
کند. در متن یکی از این ایمیل ها آمده بود: »شــما 
تمام هشــدارها را نادیده گرفتید. اکنون آتشی که 
افروخته اید، به شما بازمی گردد. هزاران ضربه دقیق 
در انتظار صدور فرمان نهایی هستند. سیستم های 
شــما کور خواهند شــد و دفاعتان فــرو خواهد 
ریخــت.« علاوه بر این، گــروه حنظله در تاریخ 
پانزدهم ژوئن )۲۵ خرداد(، اعلام کرد که ۳۰۰ هزار 
سند طبقه بندی شده دیگر متعلق به اشغالگران را نیز 
منتشر کرده است؛ اسنادی که به ادعای آن ها، شامل 
قراردادهای تأمین سوخت و تعاملات مالی گسترده 
میان »گروه دِلکِ« و ارتش صهیونیستی می شوند. 
با این حال، بررســی های مستقل تا این لحظه تنها 
انتشــار ۱۲ فایل فشــرده، هر یک به حجم چهار 

گیگابایت، را تأیید کرده اند.
*  گروه حنظله؛ بازوی سایبری جبهه مقاومت

  بر اســاس بررســی های صورت گرفته توسط 
کارشناســان غربی، گروه هکــری »حنظله« که 
نام خود را از نماد مبارزه فلســطینیان برگرفته، از 

سال های گذشــته به عنوان یکی از گروه های مؤثر 
در جنگ سایبری علیه رژیم صهیونیستی شناخته 
می شود. برخلاف بسیاری از گروه های متمرکز بر 
حوزه حملات باج افزاری، حنظله انگیزه ای کاملًا 
غیرمالی دارد و تاکنون هیچ گونه درخواست مالی 
از قربانیان صهیونیســت خود مطرح نکرده است. 
این گروه با بهره گیری از روش هایی نظیر فیشینگ 
هدفمند، نفوذ به زیرساخت ها و اجرای بدافزارهای 
پاک کننــده، اقدام به تخریب یا افشــای اطلاعات 

می کند.
 گزارش ها حاکی از آن است که این گروه سایبری 
در عملیات بزرگی در ژانویه ۲۰۲۵، موفق شــد 
سیستم های هشــدار صوتی در چندین مدرسه و 
مهدکودک اسرائیلی را هک کرده و پیام های هشدار 
قرمز و تبلیغات رســانه ای پخش کند؛ حمله ای که 
بعدها توسط اداره ملی سایبری اسرائیل تأیید شد. 
از ســوی دیگر، برخی عناصر ضدانقلاب از جمله 
وب سایت »ایران اینترنشنال«، بارها تلاش کرده اند 
با اســتناد به برخی شــواهد فنی، این گروه را به 
نهادهای اطلاعاتی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران 
منتسب کنند، اما تاکنون مستندات قطعی و قابل اتکا 

در این خصوص ارائه نشده است.
*  جنگی در لایه های پنهان فضای مجازی

  کارشناســان امنیت سایبری معتقدند که عملیات 
اخیر گروه حنظلــه نمودی بــارز از ورود جبهه 
مقاومت به مرحله ای جدید از نبرد ترکیبی اســت؛ 
نبردی چندبعدی کــه در آن، مرز میان جغرافیای 
نظامی و فضای دیجیتال به شــدت محو شــده و 
صحنه های رویارویی به لایه های پنهان و پیچیده 
فضای مجازی کشیده شده است. در این نبرد نوین، 
حملات ســایبری نه صرفاً به عنوان ابزار مکمل، 
بلکه به مثابه سلاحی راهبردی برای ایجاد اختلال 
در ســامانه های حیاتی، تضعیف روحیه جمعی و 
برهم زدن توازن اطلاعاتی رژیم اشغالگر قدس عمل 

می کنند.
  این تحولات در شــرایطی رخ می دهد که رژیم 
صهیونیستی درگیر بحرانی چندلایه در عرصه های 
امنیتی، اجتماعی و سیاسی داخلی است؛ بحرانی که 
با تزلزل در انســجام نهادهای حاکمیتی و افزایش 
بی اعتمادی عمومی همراه شده است. در چنین بستر 
شکننده ای، استمرار حملات سایبری جبهه مقاومت 
بنیان های  نه تنها زیرســاخت های دیجیتال، بلکه 
نمادین قدرت و تسلط رژیم صهیونیستی را نیز به 
چالش کشیده است. از منظر راهبردی، استمرار این 
روند ممکن است به فرسایش تدریجی قابلیت های 
سایبری اسرائیل بینجامد و در میان مدت، شکاف 
عمیقی میان توان دفاعی و تهدیدات نوظهور پدید 

آورد.

عملیات سایبری گروه فلسطینی »حنظله«
 علیه زیرساخت های رژیم صهیونیستی

گروه سیاســی // دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ، 
چالشی تازه و بی سابقه در عرصه حکمرانی مدرن بود که 
تأثیرات آن همچنان در سیاست داخلی و خارجی آمریکا 
و جهان مشهود است. رفتارها و گفتارهای نامتعارف ترامپ، 
همراه با تناقض گویی های مکرر، بسیاری از مردم آمریکا 
و حتی مقامات ارشــد این کشــور را نسبت به وعده ها و 

سیاست های وی دچار تردید جدی کرد. 
   به گزارش ایرنا، ترامپ در ســخنرانی ها و مصاحبه های خود 
بارها اظهار نظرات بحث برانگیز و غیرمنتظره ای داشت؛ از جمله 
این که عربستان سعودی را »باید دوشید و سپس ذبح کرد«. این 
نوع اظهارنظرها نه تنها روابط دیپلماتیک را تحت تأثیر قرار داد 
بلکه موجی از نگرانی و سردرگمی را در میان متحدان آمریکا به 
وجود آورد. اظهار نظر های مشابهی درباره کشورهای نفت خیز 
خلیج فارس و دیگر مناطق، به ویژه روســیه، کانادا، مکزیک و 
اوکراین بارها باعث ایجاد ســردرگمی و تضعیف اعتبار آمریکا 
شــد، چرا که هر بار یکی از این اظهارنظرها توســط سخنان 
متناقض بعدی نقض می شد.حتی مردم آمریکا هم تکلیف خود 
را با رئیس جمهورشان نمی دانند. هر روز یک سخن می گوید و 
روز دیگر نقیض آن را بیان می کند. این بی ثباتی و ناهماهنگی 
در سیاست های ترامپ نه تنها اعتماد عمومی را کاهش داد، بلکه 
باعث شد بسیاری از مدیران و مسئولین دولت آمریکا از سمت 
خود کناره گیری کنند. حتی افرادی مانند ایلان ماسک که بسیار 
در رییس جمهور شدن ترامپ موثر بود نیز تصمیم به ترک دولت 
گرفت و دست به افشاگری زد؛ شخصی که با وعده ایجاد دولتی 
هوشمند و متفاوت، حضور خود را در کنار ترامپ اعلام کرده بود.
ترامپیسم، به عنوان پدیده ای نوظهور، نشان داد که حکومت های 
مدرن با چالش های جدیدی مواجه اند؛ چالش هایی که ریشه در 
سیاست ورزی مبتنی بر شعارهای پوپولیستی، رسانه سالاری و 
سیاست های لحظه ای دارد. این تجربه درس مهمی به جهانیان داد؛ 

اینکه اعتمادسازی و ثبات در سیاست گذاری، سنگ بنای اصلی 
هر حکمرانی موفق است و فقدان آن می تواند به سرعت جایگاه 

یک قدرت بزرگ را تضعیف کند.
   از منظر بین المللی، ترامپیســم باعث شد ساختارهای سنتی 
دیپلماسی و ائتلاف های جهانی به لرزه درآید. با خروج آمریکا 
از توافقات بین المللی مهم مانند توافق پاریس و برجام، و اتخاذ 
سیاســت های یکجانبه گرایانه، نظم جهانی کــه پس از جنگ 
جهانی دوم پایه گذاری شده بود، با تهدیدهای جدی مواجه شد. 
کشورهای دیگر نیز مجبور شدند استراتژی های خود را بازبینی 
کنند و به دنبال گزینه های جدید برای تضمین امنیت و توســعه 
ملی خود باشند.در نهایت، ترامپیسم نمایانگر تغییرات عمیق در 
فضای سیاسی و اجتماعی آمریکا و جهان است؛ پدیده ای که باید 
به دقت مورد مطالعه قرار گیرد تا از تکرار پیامدهای ناگوار آن 
جلوگیری شود. آینده حکمرانی جهانی، نیازمند درک بهتر از این 

پدیده و مقابله با پیامدهای آن است.
*  تأثیر ترامپیســم بر سیاســت داخلی، جامعه مدنی و 

رسانه ها
  ترامپیســم صرفاً یک ســبک مدیریت اجرایی یا سیاســت 
خارجی پرتنش نبود؛ بلکه شکلی از بازتعریف سیاست داخلی 
ایالات متحده به شــمار می رفــت. در دوران زمامداری ترامپ، 
شکاف های اجتماعی، نژادی و حزبی در آمریکا عمق بیشتری 
یافتند. او با ادبیاتی تند و عوام پسندانه، به جای کاهش تنش ها، 
آتش اختلافات سیاسی و فرهنگی را شعله ورتر ساخت. شاید 
بتوان گفت ترامپ بیش از آنکه سیاســتمدار باشد، یک شومن 
رسانه ای بود که مهارت ویژه ای در بهره برداری از رسانه ها به ویژه 
شبکه های اجتماعی داشــت. حضور پررنگ و جنجالی او در 
توییتر، و استفاده از آن به عنوان تریبونی مستقیم برای تاثیرگذاری 
بر افکار عمومی، یکی از مشخصه های اصلی ترامپیسم بوده است. 
او به رســانه های جریان اصلی برچسب »دشمن مردم« زد و با 

بی اعتمادی به نهادهای اطلاعاتی، قضایی و حتی علمی، فضای 
سیاسی آمریکا را به شدت قطبی کرد.

  در جامعه مدنی، این لحن و ســبک رفتار، باعث شکل گیری 
جنبش های اعتراضی متعددی شــد. از »جان سیاه پوستان مهم 
است« گرفته تا تظاهرات زنان، فعالان محیط زیست و گروه های 
حقوق بشــری، همه در برابر سیاســت های بی ثبات و اغلب 
تبعیض آمیز دولت ترامپ واکنش نشان دادند. در عین حال، ظهور 
گروه های افراطی راست گرا نیز یکی از پیامدهای مستقیم تقویت 
احساسات افراطی ملی گرایانه و نژادپرستانه در گفتمان ترامپیسم 

بود.
  ماجرای یورش به ساختمان کنگره در ششم ژانویه ۲۰۲۱، که 
با تحریک مستقیم ترامپ و در واکنش به نتایج انتخابات صورت 
گرفت، نقطه اوج خطرناک این روند بود؛ واقعه ای بی ســابقه که 
دموکراسی آمریکایی را در برابر چشمان جهانیان به لرزه درآورد.

ترامپیســم از دل نارضایتی های عمیق طبقاتی، بی اعتمادی به 
ساختارهای سنتی قدرت، و خستگی از سیاست مداری کلاسیک 
بیرون آمد. اما به جای ترمیم زخم ها، آن ها را عمیق تر کرد. این 
پدیده نشان داد که در عصر ارتباطات گسترده و بی واسطه، چگونه 
یک رهبر می تواند با بهره گیری از رسانه ها، هنجارهای سیاسی 
را زیر پا گذاشــته و چهره ای جدیــد از رهبری، ولو نامطلوب، 

ارائه دهد.
   ترامپیسم به روشنی نمایانگر درهم ریختگی و بی نظمی عمیق 
و پیچیده در عرصه حکمرانی و سیاست آشوب و جنگ افروزی 
اســت؛ پدیده ای که نه تنها چارچوب های مرسوم دیپلماسی و 
سیاست داخلی را دستخوش تغییر کرده، بلکه مفهوم رهبری را به 
گونه ای تنزل داده و با ابهام و مبتنی بر شــوی رسانه ای و تلفیق 
آن با روش کابوی ها تعریف نموده اســت که در نظر دارد همه 

اهدافش را با زور و جنگ و تقابل های سخت به دست آورد.
این مدل سیاســی-اجتماعی نشــان داد که قدرت می تواند در 

قالب های غیرمتعارف، بر مبنای احساسات، شعارهای پوپولیستی 
و رسانه ســالاری، تأثیرگذاری خود را حفظ کند و حتی گاهی 
اوقات در کوتاه مدت بر ساختارهای سنتی غلبه کند اما عواقب 

جبران ناپذیری داشته باشد.
  با این حال، ترامپیســم عبرت هایی مهم برای جوامع ســالم و 
اصیل و همچنین برخی کشورهای درحال توسعه و در آرزوی 
دموکراسی به همراه دارد؛ از جمله اهمیت حفظ اعتماد عمومی، 
شفافیت در سیاست گذاری، ثبات در تصمیم گیری ها و پایبندی به 
ارزش ها و قانون. شکست ها ، آشوب ها و بحران های به وجود 
آمده در دوران ترامپ، یادآور این اســت که حکمرانی موفق و 
پایدار نیازمند توازن میان کارآمدی سیاسی، ثبات عقلی و روانیف 
وحدت رویه درتصمیم گیری، مسئولیت پذیری و پاسخگویی به 

مردم است.
  جهان امروز، بیش از همیشــه به تحلیل دقیق و هوشــمندانه 
پدیده هایی چون ترامپیسم و شناخت آثار سوء آن نیازمند است 
تا بتواند از تجربیات گذشته درس بگیرد و مسیر آینده را با بینش 
و دقت بیشتری رقم بزند. ترامپیسم نه یک نقطه پایان، بلکه آغاز 
یک نوع بی نظمی و درهم ریختگی در حکمرانی جهان و آشکار 
ســازی بی اصالتی جوامع مدرن و بی ضابطه است ومی تواند 
ناامیدکننده باشد و شناخت درست آن برای جلوگیری از تکرار 
و رفــع مضرات و یافتن راه های جلوگیری از شــیوع آن لازم 
است و می تواند نشانه ای باشد از تغییرات بنیادین در سیاست و 
حکمرانی و تحولی که مطالعه و فهم آن، کلید مدیریت چالش های 

پیش روی دنیای معاصر خواهد بود.

دکتر علی اکبر ولایتی؛

ترامپیسم، پدیده نوظهور در تاریخ حکمرانی جهانترامپیسم، پدیده نوظهور در تاریخ حکمرانی جهان

گروه سیاسی // فرمانده کل انتظامی جمهوری 
گفت: ضربات ســنگینی  ایران  اســلامی 

تروریستی  و  جاسوســی  شــبکه های  به 
صهیونیستی وارد شد.

   به گزارش مهر، سردار احمدرضا رادان، فرمانده 
کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران، با قدردانی از 
همکاری های گســترده مردم، اعلام کرد: با لطف 
الهی و همکاری شما مردم عزیز، ضربات پی درپی 
و مهلکی به ســازمان های جاسوسی و مزدوران 
صهیونیستی وارد شده است و بحمدالله، دست برتر 

رزمندگان اسلام در برابر دشمنان آشکار شده است.
وی در ادامه با بیــان اینکه کلیه خدمات انتظامی 
همچون صدور گذرنامه، گواهینامه و پاسخگویی به 
فوریت های ۱۱۰ بدون وقفه ادامه دارد، افزود: برای 
مقابله با ســرقت و تأمین بیشتر امنیت شهروندان، 
۱۴۰ واحد گشــت آگاهی جدید راه اندازی شده 
است.ســردار رادان با اشــاره بــه اقدامات اخیر 
نیروهای انتظامی تصریح کرد: واحدهایی که وظیفه 

حمایت از رژیم صهیونیستی را به عهده داشتند، یکی 
پس از دیگری شناسایی و منهدم شده اند. در چند 
مورد، خودروها، نفرات و تیم هایی که قصد اجرای 
عملیات تروریستی داشتند، مورد هدف قرار گرفتند 
که در یکی از این درگیری ها، چهار تن از عناصر 
تروریستی مجروح و بازداشت شدند و هم اکنون در 
اختیار نیروهای ما هستند تا اطلاعات بیشتری از 
آنان استخراج شود.فرمانده فراجا در بخش دیگری 

از ســخنان خود از دستگیری یکی از جاسوسان 
وابسته به موساد در یکی از شهرهای استان کردستان 
خبر داد و گفت: با اطلاع رســانی دقیق و به موقع 
مردم، این فرد که حامل تعداد زیادی ریموت کنترل، 
مواد منفجره و تجهیزات جاسوسی بود، دستگیر و 
تحقیقات از وی آغاز شده است. اطلاعات تکمیلی 
به زودی به اطلاع مردم خواهد رسید.وی در پایان 
بــا ابراز قدردانی از مردم و رســانه ملی گفت: از 
همکاری صمیمانه و هوشمندانه مردم، همچنین از 
تلاش های صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران که 
هم پای رزمندگان در میدان اطلاع رســانی فعالیت 

می کنند، تشکر می کنم.

سردار رادان: 

ضربات سنگینی به شبکه های جاسوسی صهیونیستی وارد شد



تجدیدنظرکنیم

   شرایط امروز کشور باری دیگر نشان داد که برخی از اقداماتی 
که بایستی درگذشــته مورد توجه قرار می گرفت و نگرفت و 
امروز تبعاتش را بیشــتر شاهدیم. در هفته گذشته جایگاه های 
ســوخت گیری در کشور اقدام به کاهش سهمیه عرضه سوخت 
گرفتند و با کارت شخصی امکان سوخت گیری ۲۵لیتر بنزین و با 
کارت جایگاه و بنزین آزاد هم ۱۵ لیتر بنزین فراهم بود که منجر 
به تشــکیل صف های طولانی در جایگاه های سوخت گیری 
شــد و روزانه میلیون ها لیتر بنزین فقــط در صف های انتظار 
سوخت گیری در کشور ســوخت و هدر رفت . بار روانی این 
 تصمیم گیری دولت باعث شــد که برخی از رانندگان که حتی

 باک شان به نصفه هم نرسیده بود وبرای ۵لیتر و۱۰لیتر بنزین هم در 
صف ایستادند تا باک شان بطور کامل پر باشد . البته در این شرایط 
انتظار می رفت مردم هم از رفت و آمدهای غیرضروری خودداری 
کنند تا از مصرف سوخت کاسته شود و صف های طولانی هم 
تشکیل نشود و مانند ایام عادی ،زمانی که باک خودرو به انتها 
 می رسید، اقدام به ســوخت گیری می کردند و سوخت گیری در 
 جایگاه ها نیز نباید تا این حد محدود می شد تا جو روانی ایجاد و 
صف های طولانی ایجاد شــود. از طرفی دیگر موضوع تولید 
خودروها با مصرف ســوخت پایین در کشور هم مورد غفلت 
قرار گرفت. همچنین بایستی خودروهای گازسوز در کشور به 
میزان بیشتری تولید می شد و جایگاه های گاز سی ان جی در 
 تمام مناطق افزایش می یافت تا مردم از بنزین کمتر اســتفاده 
می کردند ونیازی هم به واردات بنزین نبود و امروز هم ضرورتی 
برای کاهش سهمیه بنزین نبود که متاسفانه از این حوزه نیز غفلت 
شد. از آن طرف واردات خودرو هم بصورت قطره چکانی صورت 
می گیرد واجازه واردات گســترده خودرو به داخل کشور داده 
نشد که اگر خودروهای باکیفیت و با مصرف کمتر سوخت در 
این سال ها داده می شد، هم بازار رقابت برای تولید خودروهای 
با کیفیت و مصرف ســوخت کمتر در کشور گرم می شد وهم 
رضایت مــردم افزایش می یافت و هم میزان تلفات تصادفات 
بدلیل وضعیت نامناسب خودروهای تولیدی در کشور کاهش 
می یافت که مافیای خودرو اجازه تحقق این مهم که خواســته 
مردم بــود را ندادند. از طرفی دیگر مجوز تردد خودروهای با 
پلاک مناطق آزاد در سطح استان هرمزگان هم صادر نشد است 
واین تبعیض ادامه دارد که اگر این مجوز صادر می شد، علاوه 
 بر افزیش رضایت عمومی در استان ،حتی کمبود خودروهای 
حمــل ونقل عمومــی و امدادرســانی مانند آتش نشــانی و 
آمبولانــس نیز ازبین مــی رفت و مردم بــا خودروهایی می 
 توانستند در سطح اســتان گرم هرمزگان تردد کنند که مصرف 
 ســوخت شــان کمتر بود واز مصرف بالای بنزین و تشکیل 
صف های طولانی جلوگیری می شد. موضوع دیگر که در چند 
هفته گذشته به آن هم پرداختیم، این بود که چرا پتروپالایشگاه 
شــهید سلیمانی از مدار اجرا خارج شــده است. درصورتیکه 
ســاخت این پتروپالایشــگاه علاوه بر تولید بنزین و ســایر 
مشــتقات نفتی ، ارزش افزوده زیادی را هم برای کشور ایجاد 
 می کند. کشــور ایران بدلیل وجود ظرفیت های خدادادی در 
حوزه های مختلف، نباید با کمبود بنزین مواجه باشد که مجبور 
شود بخشی از این سوخت را وارد کند که در این حوزه نیز بایستی 
توسط وزارت نفت و شــرکت پالایش و پخش فرآورده های 
 نفتی تجدیدنظر شــود. متأسفانه تصمیمات غیرکارشناسانه در 
حوزه های مختلف باعث شــده که در شرایط خاص امروز ، 
اثرات منفی بیشتر بر بخش های مختلف و مردم داشته باشد که 

امیدواریم مسئولان عبرت بگیرند و این شرایط را جبران کنند.
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خبری

خبر

پرداخت۱۶میلیاردتسهیلاتاشتغالزایی
بهنیازمندانهرمزگانی

  گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد هرمزگان گفت: از ابتدای 
سال تاکنون ۱۶ میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه اشتغال 
به مددجویان و نیازمندان استان پرداخت شده است.حمید باسره 
افزود: این تسهیلات از سوی بانک های عامل به ۲۵۶ پرونده 
وام باقی مانده از پارسال پرداخت شده است.وی گفت: پارسال 
۸ هزار و ۴۰۵ طرح اشــتغال با اعتبار بیش از ۹۷۵ میلیارد 
تومان به متقاضیان پرداخت شد.مدیرکل کمیته امداد هرمزگان 
افزود: سقف وام اشتغال کمیته امداد ۱۵۰ میلیون تومان است.

باســره گفت: طبق اعلام بانک مرکزی وام های باقی مانده از 
پارسال تا پایان تیر امســال پرداخت می شود.وی پیش بینی 
کرد: امســال ۱۲ هزار فرصت شغلی جدید برای جامعه هدف 
ایجاد شود.به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ 

باسره گفت: پارسال ۱۰ هزار و ۸۶ فرصت شغلی ایجاد شد.

حملونقلکالاهایاساسیازجادههای
هرمزگانبهسراسرکشور

  گــروه خبر // معــاون اداره کل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای هرمزگان گفت: کالا های اساسی از طریق حمل و نقل 
جاده ای ازهرمزگان به صورت شــبانه روزی به سراسر کشور 
فرستاده می شود. پرویز کرمی افزود: این کالا های اساسی برنج، 
روغن وگندم است.وی گفت: روزانه چهار هزار و ۵۰۰ بارنامه 
الکترونیکی در سالن های بار هرمزگان صادر و تحویل رانندگان 
انواع خودرو های سنگین می شــود.معاون اداره کل راهداری و 
حمــل و نقل جاده ای هرمزگان گفت: نیمی از این بارنامه ها در 
پایانه حمل و نقل جاده ای بندرعباس و بقیه در شهرستان های 
استان صادر می شود.پرویز کرمی افزود: روزانه حدود ۱۵ هزار 
دســتگاه خودروی سنگین، انواع کالا و بار را از بنادر استان به 
سراسر کشور منتقل می کنند.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
مرکز خلیج فارس؛ وی گفــت: بیش از ۹۰ درصد جابه جایی 
کالا در هرمزگان از طریق حمل و نقل جاده ای صورت می گیرد.
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گروه گزارش // امامان جمعه و بزرگان اهل ســنت شرق 
 و غرب اســتان هرمزگان ضمن محکومیت شدید حمله 
رژیم صهیونیســتی به خاک مقدس جمهوری اســلامی 
ایران، این اقدام را تجاوزی آشکار به حاکمیت ملی اعلام و 
تاکید کردند: آنچه در چنین موقعیتی اهمیت دارد، تقویت 
انسجام، همدلی و اعتماد مردم به نظام و همبستگی ملی 

است. 
   ائمــه جمعه و جماعات اهل ســنت هرمــزگان، وحدت را 
بزرگ ترین سرمایه ملی در برابر تهدیدات داخلی دانسته و بیان 
کردند: اجازه نخواهیم داد هیچ دشــمنی ایــن اتحاد ملی و هم 
صدایی را خدشه دار کند.رژیم اشغالگر قدس بدون هیچ مجوزی 
و بی اعتنا به قوانین بین المللی، به کشــور ما حمله کرده و نشان 
داده اســت که حتی به حداقل های نظم جهانی نیز پایبند نیست.
آن ها معتقدند؛ این حمله ناجوانمردانه رژیم کودک کش صهیونی 
به کشورمان، بدون هیچ مجوز حقوقی یا تصمیم شورای امنیت 
انجام شده است و در چارچوب حقوق بین الملل، تجاوز آشکار 
محسوب می شود؛ پاسخ ایران به چنین عملی نه  تنها مشروع بلکه 

براساس اصل دفاع مشروع، کاملا قانونی است.
رژیمصهیونیستیبههیچیکازقواعدبینالمللیپایبند

نیست
   امام جمعه اهل سنت شهرستان جاسک با محکوم  کردن حمله 
نظامی رژیم صهیونیستی به خاک ایران و به مراکز نظامی و مناطق 
غیرنظامی کشــور، این اقدام را نقض صریح منشور ملل متحد و 
جنایتی علیه حاکمیت ملی و امنیت ملت ایران دانســت و گفت: 
رژیم صهیونیستی بار دیگر نشــان داد که به هیچ یک از قواعد 
بین المللی پایبند نیست.مولوی محمد نبی گرگیج تصریح کرد: این 
حمله بدون هیچ مجوز حقوقی یا تصمیم شورای امنیت سازمان 
ملل متحد انجام شــده و در چارچوب حقوق بین الملل، تجاوز 
آشــکار محسوب می شود؛ پاســخ ایران به چنین عملی نه  تنها 
مشروع بلکه براســاس اصل دفاع مشروع، کاملا قانونی است.
وی با بیان اینکه اســتفاده از زور علیه کشور مستقل، خلاف بند 
۴ ماده ۲ منشــور ملل متحد است، افزود: رژیم صهیونیستی بار 
دیگر نشان داد که به هیچ یک از قواعد بین المللی پایبند نیست؛ 
ســکوت نهادهای جهانی در برابر این تجاوز، تضعیف جایگاه 
حقوق بین الملل و بی اعتبار شــدن نهادهای بین المللی را در پی 
دارد.امام جمعه اهل سنت جاسک همچنین تصریح کرد: حمله به 
مناطق مسکونی و شهادت شهروندان بی گناه، نقض فاحش حقوق 
بشردوســتانه اســت و در ردیف جنایات جنگی قرار می گیرد؛ 
افکار عمومی جهان باید نســبت به این جنایت ها آگاه شود، اما 
رسانه های غربی با سیاست ســکوت و تحریف، این فجایع را 
نادیده می گیرند.وی با اشاره به ترور فرماندهان نظامی ایران در 
خاک کشورهای ثالث گفت: چنین اقداماتی مصداق بارز »قتل 
فراقضایی« است که هم ناقض اصول حقوق بشر و هم تجاوز به 
حاکمیت سایر کشورها است؛ جامعه جهانی نباید اجازه دهد این 
رویه ها تبدیل به یک هنجار شود.مولوی گرگیج در ادامه، وحدت 
داخلی را سرمایه ای بزرگ در برابر تهدیدات خارجی دانست و 
تاکید کرد: در چنین بزنگاه هایی، اتحاد ملت ایران، اعم از شیعه و 
سنی، پیام روشنی به دشمنان می فرستد؛ وحدت ملی و دینی، سد 
محکمی در برابر تجاوز بیگانگان است.وی خاطرنشان کرد: جهان 
اسلام باید در برابر تجاوزگری رژیم صهیونیستی موضعی شفاف، 
موثر و یکپارچه اتخاذ کند؛ چرا که بی تفاوتی امت اســلامی در 
چنین مسائلی، به تداوم جنایات کمک می کند؛ همچنین لازم است 
با پیگیری های حقوقی، این رژیم در مجامع بین المللی پاسخگو 

شود تا عدالت برقرار شود.
علمایشیعهوســنیآگاهترازآناندکهدردامتوطئههای

دشمنانبیافتند
  امام جمعه اهل سنت میناب نیز ضمن محکومیت شدید حمله 
رژیم صهیونیستی به خاک ایران، این اقدام را تجاوزی آشکار به 
حاکمیت ملی دانســت و گفت: دشمن روی شکاف های داخلی 
حســاب باز کرده اســت، اما ملت ایران و علمای شیعه و سنی 
آگاه تر از آن اند که در دام این توطئه ها بیافتند.شیخ کامیاب تصریح 
کرد: رژیم اشغالگر قدس بدون هیچ مجوزی و بی اعتنا به قوانین 
بین المللی، به کشور ما حمله کرده و نشان داده است که حتی به 
حداقل های نظم جهانی نیز پایبند نیست.وی با تاکید بر اینکه ایران 
حق پاسخ متقابل دارد، افزود: در حقوق بین الملل، وقتی کشوری 
هــدف تجاوز قرار می گیرد، حــق دارد از خود دفاع کند؛ مردم 

ما صبور اند اما اهل تســلیم نیستند.امام جمعه اهل سنت میناب 
همچنین با اشــاره به اهمیت وحدت در برابر دشمنان خارجی، 
تصریح کرد: در چنین شرایطی، هر سخنی که باعث تفرقه شود، 
آب به آسیاب دشمن می ریزد. آنچه امروز نیاز داریم، اتحاد ملی و 
هم صدایی است.وی، با انتقاد از سکوت نهادهای بین المللی گفت: 
چرا شــورای امنیت که باید حافظ صلح و امنیت باشد، در برابر 
تجاوز به خاک ایران ســکوت کرده؟ آیا امنیت فقط برای برخی 

کشورها است؟
  شیخ کامیاب حمله به مناطق مسکونی و شهادت زنان و کودکان 
را نقض صریح حقوق بشردوســتانه بین المللی دانست و افزود: 
این جنایت ها نشان دهنده چهره واقعی رژیمی است که برای جان 
انسان ها هیچ ارزشی قائل نیست.وی همچنین ترور فرماندهان 
ایرانی در کشــورهای دیگر را »قتل فراقضایی« و »خودسرانه« 
خواند و خاطرنشــان کرد: چنین اقداماتــی حتی طبق قوانین 
خود غرب نیز غیرقانونی اســت، اما چون مجرم، صهیونیست ها 
هستند، صدای رسانه های غربی درنمی آید.امام جمعه اهل سنت 
میناب با اشــاره به مسئولیت جهان اسلام گفت: امروز زمان آن 
اســت که ملت های مسلمان از خواب غفلت برخیزند. تجاوز به 
ایران، تجاوز به عزت و کرامت امت اســلامی است؛ باید با زبان 
دیپلماسی، حقوقی و رسانه ای، صهیونیسم را پاسخگو کرد. شیخ 
کامیاب گفت: این حوادث می توانند بیدار باشی برای مسلمانان 
جهان باشــند؛ اگر از این تجاوز چشم پوشــی شود، فردا نوبت 
کشوری دیگر است. امروز باید با صدای بلند بگوییم که »خون 

بی گناهان بر زمین نمی ماند و ظلم پایدار نخواهد بود.«
اجازهنخواهیمدادهیچدشــمنیوحدتشیعهوسنیرا

خدشهدارکند
  امام جمعه اهل سنت روستای کنار سیاه قشم نیز در واکنش به 
حمله نظامی رژیم صهیونیستی به خاک جمهوری اسلامی ایران، 
بر نقش وحدت داخلی در شــرایط بحرانی تاکید و اظهار کرد: 
در چنین موقعیتی، آنچه بیش از هر چیز اهمیت دارد، انســجام، 
همدلی و اعتماد مردم به نظام است؛ وحدت، بزرگ ترین سرمایه 
ملی ماست و اجازه نمی دهیم هیچ دشمنی آن را خدشه دار کند.
شــیخ ابراهیم ابراهیمی، این اقدام غیرانســانی رژیم صهیونی را 
»نقض آشکار قوانین بین المللی و تعدی به تمامیت ارضی کشور« 
دانســت و گفت: این اقدام نه تنها فاقد هرگونه مجوز بین المللی 
بود، بلکه به روشنی نشان می دهد که صهیونیست ها هیچ احترامی 
برای قوانین و نهادهای بین المللی قائل نیســتند. وی تاکید کرد: 
در چارچــوب حقوق بین الملل، دفاع مشــروع یکی از اصول 
شناخته شده است و جمهوری اسلامی ایران بر اساس همین اصل 
حق دارد به هرگونه تجاوز خارجی پاسخ قاطع و بازدارنده بدهد. 
توجیه این حمله به عنوان دفاع مشروع، نوعی فریبکاری حقوقی 
است و هیچ وجاهت قانونی ندارد.کشتار غیرنظامیان، نه فقط از 
منظر اســلام بلکه در چارچوب کنوانسیون های ژنو نیز جنایت 
جنگی محسوب می شود؛ این اقدامات باید در محاکم بین المللی 
بررسی و عاملان آن محاکمه شوند.شــیخ ابراهیمی با اشاره به 
سکوت نهادهایی مانند شورای امنیت سازمان ملل گفت: وقتی 
مجامع بین المللی در برابر ترور، تجاوز و کشتار سکوت می کنند، 
مشروعیت خود را نزد ملت ها از دست می دهند. سکوت امروز 
آن ها، زمینه ساز جنگ های فردا است.وی همچنین حمله به مناطق 

مسکونی و شهادت شــهروندان بی گناه را مصداق نقض صریح 
حقوق بشردوستانه بین المللی دانست و گفت: کشتار غیرنظامیان، 
نه فقط از منظر اسلام بلکه در چارچوب کنوانسیون های ژنو نیز 
جنایت جنگی محسوب می شــود؛ این اقدامات باید در محاکم 
بین المللی بررسی و عاملان آن محاکمه شوند.امام جمعه کنار سیاه 
قشم همچنین با انتقاد از بی تفاوتی رسانه های غربی نسبت به این 
جنایت ها اظهار کرد: افکار عمومی جهان فریب این رسانه های 
جهــت دار را نمی خورند؛ امروز همــه می دانند که چطور اخبار 
را سانســور می کنند تا چهره واقعی صهیونیسم پنهان بماند.شیخ 
ابراهیمی خطاب به ملت های مسلمان گفت: امروز وقت خواب 
نیست؛ جهان اسلام باید بداند که اگر در برابر این تجاوزها ساکت 
بماند، فردا نوبت کشــورهای دیگر است. اتحاد علیه صهیونیسم 
یک ضرورت دینی، انسانی و تاریخی است؛ باید از طریق مجامع 
بین المللی، فشــارهای حقوقی، سیاسی و رسانه ای بر این رژیم 

اعمال شود تا از ادامه جنایت بازداشته شود.«
حملــهرژیمصهیونیبهخاکایــران،تجاوزیبیپردهبه

تمامیتارضیکشوراست
   امام جمعه اهل ســنت کیش با محکومیت حمله نظامی رژیم 
صهیونیستی به خاک جمهوری اسلامی ایران، آن را »نقض آشکار 
حقوق بین الملل« و »تجاوزی بی پرده به تمامیت ارضی کشور« 
توصیف کرد و بر لزوم اتحاد ملی و پاســخ هوشمندانه و قاطع 
جمهوری اسلامی تأکید نمود.شیخ یعقوب شمس تصریح کرد: هیچ 
نظام حقوقی در جهان اجازه نمی دهد کشوری بدون مجوز شورای 
امنیت به کشوری دیگر حمله کند؛ این اقدام رژیم صهیونیستی نه 
تنها فاقد مشروعیت بین المللی است، بلکه نقض صریح بند ۴ ماده 
۲ منشور ملل متحد است که توسل به زور را ممنوع کرده است.
شیخ شــمس پاسخ متقابل جمهوری اسلامی ایران به این حمله 
را »حق قانونی و مسلم کشور« دانست و افزود: براساس اصول 
شناخته شده حقوق بین الملل، ایران کاملا محق است که از خود در 
برابر این تجاوز دفاع کند؛ ما از اقتدار و عزت کشورمان حمایت 
می کنیم و این را دفاع از کرامت ملت می دانیم.وی همچنین حمله 
به مناطق مسکونی و شهادت شهروندان بی گناه را مصداق روشن 
نقض حقوق بشردوســتانه بین المللی دانست و تاکید کرد: حمله 
به غیرنظامیان، آن هم در دل شــب، نه تنها از نظر شرع، بلکه از 
منظر همه عرف ها و اصول انسانی، محکوم است؛ این اقدامات، 
مصداق بارز جنایت جنگی است.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود با انتقاد از نهادهای بین المللی، گفت: وقتی شورای امنیت در 
برابر چنین تجاوزات آشکاری سکوت می کند، معنای آن چیزی 
جز اســتانداردهای دوگانه و ناتوانی ساختار فعلی در مقابله با 
متجاوزان نیست؛ همین سکوت ها است که به متجاوزان جرات 

بیشتر می دهد.
   شیخ شــمس، وحدت داخلی را مهم ترین مولفه قدرت ایران 
در مواجهه با این حمله توصیف کرد و گفت: در چنین شرایطی 
باید همه اقوام، مذاهب، جناح ها و نهادها یکصدا و متحد باشند؛ 
دفاع از وطن نه ســنی و نه شیعه می شناسد و نه جناح راست و 
چپ؛ اینجا ســخن از عزت ملی و کرامت اسلامی است. وی با 
تاکید بر مسئولیت امت اسلامی و جامعه جهانی، خاطرنشان کرد: 
جهان اســلام باید از مرحله بیانیه عبور کرده و گام های عملی 
در مقابله با تجاوز رژیم صهیونیســتی بردارد؛ امروز زمان اتحاد 

 واقعی است. باید از ظرفیت مجامع بین المللی برای محاکمه و مهار 
رژیم اشغالگر استفاده کرد. بی عملی، خیانت به ملت های مظلوم 

و تداوم ظلم است.
اقدامرژیمصهیونیعلیهایران،وحشــتدربرابربیداری

امتبود
  امام جمعه اهل سنت روستای یکبنی جاسک، با اشاره به تجاوز 
نظامی اخیر رژیم صهیونیستی به خاک جمهوری اسلامی ایران، 
گفت: صهیونیست ها دســت به حمله ای زدند که نشان از ترس 
داشت، نه قدرت؛ این جنایت، نه تنها نقض حاکمیت کشور ما بود، 

بلکه بی احترامی به وجدان جهانیان است.
  مولوی بندار با استناد به آیات قرآن کریم، تاکید کرد: »خداوند 
َ لَا یحُِبُّ المُْعْتدَِینَ".  در سوره بقره می فرماید: "وَلَا تعَْتدَُوا  إنَِّ اللهَّ
صهیونیست ها بارها و بارها در صف متجاوزان قرار گرفته اند و به 
دروغ، لباس مظلومیت بر تن کرده اند اما این بار، پاسخ ملت ایران 

و محور مقاومت، حجاب تزویر را از چهره آنان کنار زد.
وی با اشاره به سابقه اســتقامت مردم جنوب در برابر استعمار 
و تجاوز، گفت: مردم جاسک و سواحل مکران، هیچ گاه تسلیم 
ظلم نبوده اند؛ امــروز نیز فرزندان این خاک در دفاع از امنیت و 
کرامت ایران اسلامی، سرسختانه ایســتاده اند که این ایستادگی 
ریشه در غیرت دینی و تاریخی ما دارد.وی در تحلیل این حمله، 
تصریح کرد: رژیمی که در هیچ یک از معاهدات انســانی پایبند 
نیســت، خود را به پرتگاه مشروعیت می کشــاند؛ آن ها نه تنها 
منشور سازمان ملل را زیر پا گذاشتند، بلکه قواعد اولیه حقوق 
بشردوستانه را نیز لگدمال کردند. حمله به یک کشور ثالث، بدون 

هیچ مبنای دفاعی، جنایت است؛ نه دفاع.
  امام جمعه اهل ســنت یکبنی جاسک، ضمن حمایت از پاسخ 
موشکی جمهوری اســلامی ایران، افزود: اگر دشمن تصور کند 
که جنوب ایران، راه آسانی برای تجاوز است، در خطای بزرگی 
فرو رفته است؛ ما در جاسک، اهل وحدت و صلح هستیم، اما در 
برابر تعدی به خاک مان، ساکت نخواهیم ماند چرا که این سرزمین، 
حرمت دارد .وی در پایان با خطاب به نخبگان دینی و رسانه ای 
جهان اسلام، گفت: سکوت در برابر این ظلم، به معنای تایید آن 
اســت؛ وظیفه ماست که صدای مردم مظلوم، چه در غزه، چه در 
ایران و چه در هر نقطه ای از امت اسلامی باشیم. این صهیونیسم، 

دشمن انسانیت است و انسانیت امروز به بیداری ما نیاز دارد.
ســکوتدربرابرجنایتصهیونیستها،خیانتبهامنیت

جمعیمسلماناناست
  امام جمعه اهل ســنت بخش شیبکوه بندرلنگه نیز در واکنش 
به حمله تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به خاک ایران، خواستار 
موضع گیری صریح نهادهای اســلامی و حقوقی شــد و گفت: 
»ســکوت در برابر چنیــن وقاحتی، خیانت بــه امنیت جمعی 
مســلمانان است«. شیخ یعقوب خلیلی از علمای جهان اسلام و 
نهادهای بین المللی خواســت تا این اقدام را به عنوان نمونه بارز 
نقض منشور ملل متحد و حقوق بشردوستانه بین المللی محکوم 
کنند. وی در ســخنانی تصریح کرد: رژیم اسرائیل، بدون مجوز 
شورای امنیت و بدون هیچ تهدید مسلحانه فوری از سوی ایران، با 
تجاوز به خاک کشور ما مرتکب جنایتی شد که نه مشروعیت و نه 
توجیه حقوقی دارد؛ این اقدام، مصداق روشن نقض بند ۲ ماده ۴ 
منشور ملل متحد و سوءاستفاده از سکوت مجامع بین المللی است. 
ما علمای اهل سنت، در کنار ملت مظلوم فلسطین و در دفاع از 
حاکمیت ایران، یک صدا هستیم.امام جمعه شیبکوه در ادامه افزود: 
نه تنها اصل ممنوعیت توسل به زور )Jus ad Bellum( زیر پا 
گذاشته شد، بلکه اصول بنیادین حقوق مخاصمات مسلحانه نیز 
نادیده گرفته شــد؛ زیرا حمله ای که در آن شهروندان غیرنظامی 
تهدید می شــوند و در خاک یک کشور ثالث صورت می گیرد، 
ذیل قوانین بین المللی چیزی جز تروریسم دولتی تعریف نمی شود. 
وی تاکید کرد: پاســخ قاطع و بازدارنده ایران به این تجاوز، در 
چارچوب حق دفاع مشروع مندرج در ماده ۵۱ منشور ملل متحد 
انجام شد و باید برای دشمنان این ملت، هشداری باشد که در برابر 
خون مردم ایران، هیچ تجاوزی بی هزینه نخواهد بود.به گزارش 
ایرنا، شیخ خلیلی در پایان با یادآوری جنایات رژیم صهیونیستی 
در غــزه، تاکید کرد: تا زمانی که معیارهای دوگانه بر سیاســت 
جهانی حاکم اســت و رژیم کودک کش اسرائیل از حساب کشی 
معاف می شــود، صلح و ثبات واقعی در منطقه مفهومی نخواهد 
داشت؛ ما علمای اهل سنت، در کنار ملت مظلوم فلسطین و در 

دفاع از حاکمیت ایران، یک صدا هستیم.

تاکید بزرگان اهل سنت هرمزگان بر لزوم تقویت همبستگی ملیتاکید بزرگان اهل سنت هرمزگان بر لزوم تقویت همبستگی ملی

گروه خبر // با احترام، پیرو نامه شماره92/44/17436 
مورخ 1404/03/25 با تاکیــد بر دایر بودن تمامی 
ادارات اســتان و اســتمرار خدمت رسانی و انجام 
وظایــف مربوطه به آگاهی می رســاند، با موافقت 
استاندار ســاعات کاری کلیه دستگاه های اجرایی 
کشوری،  خدمات  مدیریت  قانون  ماده)5(  موضوع 
عمومی  موسسات  و  شهرداری ها  بیمه ها،  بانک ها، 
دولتی و غیــر دولتی از تاریــخ 1404/03/31 الی 
1404/04/04 از ساعت8:00 صبح الی 12:00 ظهر به 

مدت )5(روز دیگر تمدید و ابلاغ می گردد. 

  بــه اســتناد بخشــنامه شــماره ۲۹۱۷۵ مورخ 
۱۴۰۴/۰۳/۲۴ سازمان اداری و استخدامی، روسای 
محترم دســتگاه های اجرایی به تشــخیص خود با 
اســتفاده از نیروی انســانی مورد نیاز و متناسب با 
شرایط، با حضور یک ســوم کارکنان در محل کار 
و دورکاری دوســوم دیگر با اولویت بانوان، در ایام 
مزبور خدمت رسانی را انجام دهند و نظارت نمایند 
که خللی در ارائه خدمات مطلوب به مردم شــریف 
اســتان وارد نگردد و در ایام فوق کسر ساعات کار، 
با استفاده از ظرفیت آئین نامه دورکاری)کار در خانه( 

موضوع تصویب نامه شماره ۴۴۷۲۶/۷۶۴۸۱ مورخ 
 ۱۳۸۹/۰۴/۰۷ هیئــت محترم وزیران جبران گردد. 
 بــه گزارش مهر؛  بدیهی اســت ســاعات فعالیت 
)آغاز و خاتمه( واحدهای عملیاتی، خدمات رســان 
از قبیــل حوزه های نظامــی، انتظامــی، امنیتی و 
بهداشتی، دارای نوبت کاری، راهداری، بیمارستان ها، 
اورژانس، خدمات درمانی و امدادرســانی جاده ای و 
 خدمات عمومی، بخشــهای خدماتی شهرداری ها، 
آتش نشــانی  ها که مســتقیما به مردم ارائه خدمت 

می نمایند مطابق با روال جاری آنها خواهد بود. 

تمدید کاهش ساعات کاری دستگاه های اجرایی هرمزگان

نظر به اینکه آقای یوسف / برادری فرزند ناصر شماره شناسنامه ۱۸ تاریخ تولد ۱۳۲۰/۰۲/۲۰ صادره از بندرعباس ، به استناد دو فقره استشهادیه محلی 
بوارده شماره ۱۴۰۴6۲6۵۵۷۴۰۰۰۰۰۴6 مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲6 ارسالی از دفترخانه ۴ بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی۰ فرعی از ۴6۰۱ اصلی ، مفروز و مجزا  شده از ۰ فرعی از اصلی مذکور، قطعه در طبقه و واقع در بخش 
۰۱ ناحیه ۰۰حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت ۹۴۲.۵ متر مربع بشماره چاپی ۹۸۵۰۵۰ سری الف سال ۹۸ با شماره 
دفتر الکترونیکی  ۱۳۹۸۲۰۳۲۳۱۳6۰۰۸۷۱۸ بنام یوسف / برادری فرزند ناصر شماره شناسنامه ۱۸ تاریخ تولد ۱۳۲۰/۰۲/۲۰ صادره از بندرعباس دارای 
شماره ملی ۳۳۹۲۲۵۷۸۹۳ ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که بعلت جابجایی سند مذکور مفقود گردیده : لذا  تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده؛ لازم به ذکر است مورد ثبت به موجب دستور شماره ۱۴۰۰۴۰۹۹۰۰۱۰6۸۴۳۱۰  مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۹ صادره از شعبه ۴ دادگاه عمومی 

حقوقی شهرستان بندرعباس به مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰ به نفع شعبه ۴ دادگاه  عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس برای مالکیت یوسف برادری بازداشت می باشد و موجب دستور 
شماره  ۱۴۰۲۴۰۹۹۰۰۱۱۴۰۹۰6۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۷ صادره از شعبه دوم دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بندرعباس به  مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰ به نفع عاصف بدوی 
برای مالکیت یوسف برادری بازداشت می باشد و بموجب دستور شماره  ۱۴۰۳۴۰۹۹۰۰۰۳۲۲۲۴۷۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۳ صادره از شعبه دادگاه عمومی شهرستان ابوموسی به مبلغ  
۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ به  نفع- جهت آزادی آقای یوسف برادری برای مالکیت یوسف برادری بازداشت می باشد. لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و  تبصره ذیل آن بدینوسیله 
اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود  میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود 

را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. ۱۴۰۴/۲۲۴م/الف 
تاریخ انتشار : ۱۴۰۴/۰۳/۳۱  

علی اصغر ولی پور عرب  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس 

آگهی فقدان سند مالکیت  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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ذخایرراهبردیدرسطحمطلوباست

گروه اقتصــادی // وزیر صنعت، معدن و تجارت 
از انجــام هماهنگی های لازم بــرای تامین ارز مورد 
نیاز واردات و تسریع روند ترخیص کالا ها از گمرک 
خبر داد و تأکید کرد که کشــور در شرایط جدید نیز 
از آمادگــی کامل برای تامین نیاز های اساســی مردم 

برخوردار است.
  در ادامــه تحولات ناشــی از تجــاوز نظامی رژیم 
صهیونیســتی به خاک ایران و ضرورت مدیریت مؤثر 
بازار در شرایط حســاس کنونی، سید محمد اتابک- 
وزیر صنعت، معدن و تجارت- از انجام هماهنگی های 
لازم با دستگاه های مربوطه برای تامین ارز وارداتی و 
تســریع ترخیص کالا ها از گمرک خبر داد.وی ضمن 
اشــاره به تداوم روند تامین بازار، خاطرنشــان کرد: 
آمادگی خوبی در صنایع و اصناف کشور برای تأمین 
کامــل نیاز های مردم وجود دارد و برنامه ریزی دقیقی 
بــرای جلوگیری از هرگونه اختلال در شــبکه تأمین 
و توزیع کالا های اساســی صورت گرفته است.وزیر 
صمت افزود: اختیارات کافی به واحد های استانی برای 
مدیریت سریع شــرایط احتمالی تفویض شده است و 
هم اکنون ذخایر راهبردی کشور در سطح مطلوبی قرار 

دارد. 
همچنین تــوان لازم بــرای تأمین و تــدارک اقلام 
 ضروری حتی در شــرایط اضطراری و جنگی به طور

 کامل فراهم اســت.به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
 اتابــک تاکید کــرد: در چنیــن شــرایطی، همدلی 
 و همکاری دســتگاه های اجرایــی و اعتماد عمومی

  مــردم نقــش کلیــدی در عبــور موفق کشــور از 
تهدیدات دشــمن ایفا می کند و وزارت صمت با تمام 
ظرفیت خود در کنار مردم و تولیدکنندگان ایســتاده 

است.

اقتصادی

خبـر

سهمیه آرد نانوایی ها افزایش یافت 

 

بهبود معیشت خانواده های هرمزگان با تسریع در راه اندازی روستا بازارها 

یادداشت

گروه اقتصادی // وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تدارک بسته های 
تسهیلاتی برای افرادی که مشاغل خود را به صورت موقت از دست 

داده اند، خبرداد. 
  احمد میدری با تشریح تمهیدات وزارت کار را برای کمک رسانی به مردم در 
شرایط خاص گفت: هدف وزارت کار ایجاد همبستگی و نزدیک کردن افراد 
جامعه به هم است. جنگ زمان همبستگی است. این تسهیلات با شرایطی 
مشــابه دوران کرونا، بدون نیاز به مراجعه حضوری به بانک ها، در اختیار 
متقاضیان قرار خواهد گرفت. وی افزود: فرآیند اجرایی این طرح در حال 
نهایی سازی است و انتظار می رود هفته آینده اطلاعات کامل آن اعلام شود. 
ما به دنبال عادی سازی شرایط بنا به فرامین مقام معظم رهبری هستیم.وی با 
بیان این که نخستین منطقه ای که خدمات تسهیلاتی در آن ارائه خواهد شد، 
شهر تهران خواهد بود، یادآور شد: علت این انتخاب این است که به احتمال 
بیشتری برای آســیب پذیری در تهران وجود دارد. وی گفت: هدف اصلی 

وزارت رفاه در این شرایط، بازگرداندن زندگی مردم به روال عادی است.
*راهاندازیخدمات۲۴ساعتهمشاورهایبهشماره۱۴۸۰

    وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره بــه نگرانی ها و تنش های 
روانی ناشی از شرایط بحرانی فعلی کشور، از راه اندازی خدمات ۲۴ ساعته 
مشاوره ای به شماره ۱۴۸۰ خبر داد.وی گفت: این خدمات با همکاری اساتید 
دانشگاه و متخصصان روانشناسی در سراسر کشور ارائه می شود و به ویژه به 
خانواده هایی که دارای کودکان یا نوجوانان هستند توصیه شد از این خدمات 
اســتفاده کنند.وی با تاکید بر توجه به روان نسل جدید در شرایط جنگی 
تصریح کرد: نسل های جدید، به ویژه متولدان دهه های هفتاد به بعد آمادگی 
روانی کمتری برای مواجهه با شــرایط جنگی دارند و همین امر ضرورت 

مشاوره های روانی را افزایش داده است.
*پرداختبهموقعحقوقبازنشستگان

   میدری درباره تأمین لبنیات، دارو و پرداخت حقوق بازنشســتگان در 
شرایط پایدار خبر از پرداخت به موقع حقوق بازنشستگان داد.وزیر تعاون 
تأکید کرد: این رونــد طبق برنامه و حتی یک روز جلوتر از موعد انجام 
شده اســت. در زمینه مایحتاج مردم از جمله لبنیات هم در شرایط فعلی 
هیچ مشــکلی وجود ندارد. وی توضیح داد: ۲۵ درصد تولید کشــور در 
این حوزه را شرکت های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
انجام می دهد. توجه ویــژه ای در وزارتخانه به این موضوع وجود دارد.

وی افزود: قیمت لبنیات نیز در همین شرایط ثابت باقی مانده و خط تولید 
کارخانه ها با روال عادی در حال فعالیت است. افزایش قیمت ها در شرایط 
بحران می تواند به اقشار کم درآمد آسیب وارد کند و دولت مراقب هرگونه 

سوءاستفاده در بازار است.
*افزایشتولید۸۲قلمدارودرشرکتهایوابستهبهاینوزارتکار

  وزیــر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش تولیــد ۸۲ قلم دارو در 
شرکت های وابســته به این وزارتخانه خبر داد.میدری افزود: این اقدام با 
هدف تأمین نیاز دارویی کشــور در شرایط حساس کنونی صورت گرفته 

است و تأکید کرد که برنامه ریزی ها برای تأمین دارو و اقلام ضروری ادامه 
دارد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به آرامش و انسجام مردم 
در شــرایط حساس کشور، از تداوم خدمات بیمه ای و درمانی و همچنین 
تدابیر ویژه برای بازنشستگان خبر داد.میدری خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
هیچ کمبودی در زمینه کالاهای اساسی گزارش نشده است یکی از نکات 
مهم این روزها، رفتار مســئولانه و مدنی مردم در صفوف خرید و مواجهه 
با شرایط غیرعادی اســت که در سطح جهان کم سابقه بوده و نشان دهنده 
سرمایه اجتماعی بالای کشور است.وی با اشاره به پیام مقام معظم رهبری، 
افزود: رهبر انقلاب از رفتار شایسته مردم تمجید ویژه ای کردند و این مسأله 

نشان دهنده بلوغ مدنی و همبستگی اجتماعی در کشور است.
*جنگ،هنگامههمبستگیاست

  وزیر رفاه با اشــاره به لزوم عبور از مرزبندی های سیاســی در شرایط 
خطیر و توجه به شــعار وفاق رییس جمهور، گفت: همان طور که شهید 
سلیمانی می گفت، نباید افراد را با برچسب هایی چون بدحجاب، بی حجاب، 
اصلاح طلب یا اصولگرا از هم جدا کرد. جنگ، هنگامه همبستگی است و 
شعارهای سیاسی نباید منجر به شکاف سیاسی شود بر همین مبنا شاهد 
هستیم که چهره های سیاسی مختلف از جمله آقایان خاتمی و کروبی در 
شرایط کنونی پیام وحدت آفرین صادر کرده اند که این موضوع نشان دهنده 

انسجام ملی و سیاسی است.
*مردمدرخصوصخدماتبیمهاینگراننباشند

   وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی درباره برخی نگرانی ها درخصوص 
قطع خدمات بیمه ای نیز توضیح داد: برخلاف برخی شایعات، دفترچه های 
بیمه ســلامت و تأمین اجتماعی همچنان معتبر هســتند. بیمه سلامت 
به صورت سالانه تمدید می شود، در مورد بیمه تأمین اجتماعی نیز مطابق 
قانون، دفترچه ها تا ۷۵ روز پس از پایان اعتبار همچنان قابل اســتفاده 
هســتند.وی ادامه داد: در شــرایط فعلی، تمدید آنها به صورت خودکار 
انجام می شــود. بنابراین مردم نباید در این زمینه نگران باشند.میدری در 
ادامه با اشاره به خدمات جدید درمانی برای بازنشستگان کشوری اظهار 
کرد: پیش از بروز شرایط اخیر، خدمتی برای بازنشستگان تعریف شد که 
بر اســاس آن می توانند بدون پرداخت هزینه اضافی، از بخش های ویژه 
)VIP( بیمارستان های دولتی استفاده کنند. این خدمات شامل استفاده از 
اتاق های تک نفره و دریافت ســطح بالاتری از خدمات درمانی است و 
تاکنون در کلان شهرها با استقبال خوبی مواجه شده است.وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با تاکید بر اهمیت رسیدگی به وضعیت درمانی بازنشستگان 
گفت: با توجه به شــرایط سنی و نیازهای درمانی گسترده بازنشستگان، 
فراهم سازی فضای آرامش بخش برای دریافت خدمات درمانی می تواند 
به ایجاد آرامش عمومی در جامعه نیز کمک کند.به گزارش ایرنا ، میدری 
اظهــار کرد: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تمام توان در کنار مردم 
خواهد بود و تلاش می کند تا در سخت ترین شرایط نیز خدمات لازم را به 

موقع و شایسته ارائه دهد.

گروه اقتصادی // رئیــس اتاق اصناف تهران از 
افزایش ســهمیه آرد نانوایی ها خبر داد و گفت: 
هرچه قدر که نانوایی ها نیاز به آرد داشته باشند 

تخصیص می یابد.
   حمیدرضا رستگار رئیس اتاق اصناف تهران اظهار 
کرد: هیچ نگرانــی در خصوص آرد نانوایی ها وجود 
ندارد. به میزان کافی آرد در کشور وجود دارد و سهمیه 
آرد را برای نانوایی ها افزایش داده ایم و هرچه قدر که 
نانوایی ها نیاز به آرد داشته باشند تخصیص می یابد.وی 
ادامه داد: سهمیه آرد را برای نانوایی ها آزاد گذاشته ایم 
و نگرانی در این زمینه وجود ندارد و از ســوی دیگر 

هم نظارت ها را افزایش داده ایم تا هیچ کم فروشی یا 
تعطیلی وجود نداشته باشد.رستگار گفت: نظارت ها را 
افزایش داده ایم و هر کمبود و یا تخلفی صورت گیرد  
برخورد و گزارش می شود.رئیس اتاق اصناف تهران 
افزود: مردم نگران نباشند هیچ کمبودی در کالا های 
اساسی و آرد و نان وجود ندارد. به گزارش خبرگزاری 
صدا و ســیما،وی گفت: در برخی نقاط شمال کشور 
کمبود هایی در زمینه آرد و نان گزارش شــده بود که 
با هماهنگی وزارت کشــور و استانداری ها، تصمیم 
به افزایش ســهمیه آرد گرفته شد. تمامی شیفت های 

نانوایی ها و دیگر صنوف فعال هستند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی :

 هموطنان خدمات بیمه ای و تسهیلاتی ویژه دریافت می کنند

گروه اقتصادی // وزیر امور اقتصادی و دارایی از اقدامات 
گســترده و هماهنگ این وزارتخانه و سازمان های تابعه 
برای خدمت رسانی بی وقفه به مردم در شرایط ویژه کشور 
ناشی از تجاوز رژیم جنایتکار صهیونیستی به خاک ایران 

خبر داد.
    ســید علی مدنــی زاده، وزیر امور اقتصــادی و دارایی از 
اقدامات گســترده این وزارتخانه و ســازمان های تابعه برای 
خدمت رســانی بی وقفه به مردم در شرایط ویژه کشور ناشی از 
تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک ایران خبر داد.وی با تأکید بر 
مسئولیت پذیری تمامی بخش های اقتصادی در مواجهه با شرایط 
بحرانی، جزئیات برنامه های اجرا شده و در حال انجام از سوی 
این وزارتخانه و ســازمان های تابعه را تشریح کرد.مدنی زاده 
با اشــاره به توقف فعالیت بازار ســرمایه به منظور حفاظت از 
دارایی های سهامداران، اظهار داشت: به منظور مدیریت ریسک، 
صیانت از دارایی سهامداران و با تدبیر صورت گرفته، از ابتدای 
تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور عزیزمان، فعالیت بازار سرمایه 
متوقف شــد. وی افزود: با توجه به نقدشوندگی صندوق های 
سرمایه گذاری با درآمد ثابت، امکان خرید و فروش واحد های 
این صندوق ها در بورس از روز شنبه ۳۱ خردادماه مجددا فراهم 
خواهد شد.وی افزود: همچنین به منظور تداوم فعالیت اقتصادی 
صنعتی و تأمین نیاز های تولیدکنندگان و مصرف کنندگان، فعالیت 
بورس های کالا و انرژی نیز از روز شــنبه ۳۱ خردادماه از سر 
گرفته خواهد شد و تســویه خرید و فروش های این بورس ها 
نیز بدون وقفــه ادامه خواهد یافت.وزیــر اقتصاد همچنین به 
دغدغه های شرکت های بورســی برای برگزاری مجامع اشاره 
کرد و گفت: مقرر شده است با هماهنگی سازمان بورس، امکان 
برگزاری مجامع به صورت برخط نیز مهیا شود و برخی تأخیر ها 
در افشای اطلاعات صورت های مالی در سامانه کدال به دلیل 
تأخیر در آماده ســازی اطلاعات، زمان برگزاری مجامع و... با 

بررسی شرایط و استدلال های لازم، مورد پذیرش قرار گیرد.
 *  تداومخدماتبیمهایبدونوقفه

   مدنی زاده در بخش دیگری از ســخنان خود بر تعهد صنعت 
بیمه به ارائه خدمات بی وقفه تأکید کرد و اظهار داشــت: ارائه 

خدمات بیمه ای به مردم در کشور متوقف نشده و بیمه گران در 
هر شــرایطی به مردم خدمت می کنند.وی خاطر نشان کرد: با 
توجه به مسئولیت پذیری همه آحاد جامعه در شرایط بحرانی، 
منطقاً شــرکت های بیمه ای کشــور نیز در چارچوب مقررات 
مربوط سازوکار های لازم را برای ارائه خدمات خود ساماندهی 
کرده و لحظه ای در ارایه خدمات متوقف نخواهند شــد.وی با 
اشــاره به آمادگی صنعت بیمه برای ارائه خدمات در شرایط 
خاص، افزود: مردم عزیز مــا می توانند از روش های مختلف 
اعلامی شــرکت های بیمه از خدمات بیمــه ای چه در زمان 
صدور و چه در زمان ارزیابی و دریافت خســارت اســتفاده 
کنند و خوشبختانه صنعت بیمه کشور ساختار های لازم برای 
این موضوع را پیش بینی کرده اســت.وزیر اقتصاد همچنین بر 
اهمیت پرداخت به موقع خســارت ها تأکید کرد و گفت: بیمه 
مرکزی و صنعت بیمه کشــور به گونه ای برنامه ریزی کنند که 
در پرداخت خســارت های وارده به مردم خللی وارد نشــود.

وی افزود: شــیوه های ارزیابی و پرداخت خسارت ها به مردم 
از طرف شرکت های بیمه ای اطلاع رسانی شود.وی با اشاره به 
تعهد و مســئولیت پذیری شرکت های بیمه در شرایط بحرانی، 
خواستار پوشش ریسک های جدید شد و تاکید کرد: تمهیداتی 
اندیشیده شود که برای ریسک هایی که در حالت عادی پوشش 
چنین شرایطی را ندارند در اسرع وقت پوشش بیمه ای مناسب 
در اختیار مردم قرار گیرد.وزیر اقتصاد اظهار کرد: هرچند همه 
خدمات ارائه شده توســط بیمه گران دارای اهمیت است، اما 
طبیعی اســت که پرداخت خسارت ها به مردم مهم ترین وظیفه 
آنهاست و شــرکت های بیمه در این زمینه حساسیت بیشتری 

داشته باشند.
 *  تسهیلاتمالیاتیبرایحمایتازمؤدیان

   مدنی زاده در بخش دیگری همچنین به تســهیلات مالیاتی 

ویژه برای حمایت از مودیان در شــرایط خاص ناشــی از 
حملات رژیم صهیونیســتی اشاره کرد و گفت: سازمان امور 
مالیاتی کشــور، به عنوان یکــی از زیرمجموعه های وزارت 
اقتصاد، با هدف همراهی با فعالین اقتصادی و کاهش فشــار 
بر مؤدیان در شــرایط کنونی، اقدامات متعددی را اجرا کرده 
اســت. مدنی زاده ادامه داد: از جمله مهلت ارســال و ثبت 
صورت حساب های الکترونیکی در سامانه مؤدیان برای بازه 
زمانــی ۱ تا ۳۱ خرداد ۱۴۰۴، با لحاظ تاریخ صدور، تا روز 
یکشــنبه ۲۲ تیر ۱۴۰۴ تمدید شده اســت. وی اضافه کرد: 
همچنین، مهلت ارسال اظهارنامه مالیاتی صاحبان مشاغل و 
پرداخت مالیات موضوع تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های 
مســتقیم برای عملکرد ســال ۱۴۰۴ تمدید شــده است.به 
گفته وزیر اقتصاد، در راســتای حمایت بیشتر، سازمان امور 
مالیاتی جرایم تأخیر در بارگذاری فهرست حقوق و دستمزد 
و پرداخت مالیات متعلقه برای ماه های اردیبهشــت و خرداد 
۱۴۰۴ را تا ۲۲ تیر ۱۴۰۴ بخشــیده است. این بخشودگی با 
رعایت ماده ۱۹۱ قانون مالیات های مستقیم و در مواردی که 
فهرست مربوطه یا مالیات متعلقه تا تاریخ مذکور بارگذاری یا 

پرداخت شود، اعمال خواهد شد. 
*فعالیتشبانهروزیگمرکاتبرایتأمیننیازهایکشور

   مدنی زاده همچنین با اشــاره به تمهیدات انجام شــده در 
حوزه گمرک یادآور شد: در این زمینه همزمان با حمله رژیم 
صهیونیستی دســتورالعمل فوری برای فعالیت شبانه روزی 

گمرکات بزرگ کشور صادر شد.
*محدودیتهایتودیعضمانتنامهبانکیبرایوارداتکالا

درگمرکاتسراسرکشوربرداشتهشد
   به گفته وی در این حوزه به منظور تامین به موقع کالا های 
اساسی و مورد نیاز کشور، محدودیت های تودیع ضمانت نامه 

بانکی برای واردات کالا با هــدف حمایت از تولید، جبران 
کمبود نقدینگی و کمک به استمرار فعالیت واحد های تولیدی 
در گمرکات سراســر کشور برداشته شد.وی ادامه داد: بر این 
اساس از امروز تودیع ضمانت نامه بانکی بدون محدودیت و 
با هر مبلغی امکان پذیر خواهد بود و محدودیت ۱/۵ میلیارد 
ریال پرداخت نقدی لغو می شود و همچنین سقف زمانی تودیع 
ضمانت نامه برای سایر شرکت های تولیدی از ۳ ماه به ۶ ماه 

افزایش می یابد.
   وزیــر اقتصاد تاکید کرد: در چارچوب تســهیلات جدید 
گمرکی، شــرکت های بازرگانی یا اشخاص حقیقی که برای 
واحد تولیدی اقدام به واردات کالا می کنند، مشمول تسهیلات 
افزایش ســقف زمانی تا ۶ ماه اســت.به گزارش خبرگزاری 
صدا و ســیما، مدنی زاده در پایان سخنان خود ضمن تسلیت 
مجدد شهادت جمعی از فرماندهان نظامی، دانشمندان هسته ای 
و هموطنان در حملات رژیم جنایتکار صهیونیســتی، اظهار 
داشت: زیرمجموعه های وزارت اقتصاد، از جمله سازمان امور 
مالیاتی، گمرک، صنعت بیمه و ســازمان بورس، با هماهنگی 
کامــل و در چارچوب قوانین و دســتورالعمل های ابلاغی، 
به صــورت دورکاری یــا حضوری، به ارائــه خدمات ادامه 

می دهند تا خللی در خدمت رسانی به مردم ایجاد نشود.

وزیر اقتصاد تشریح کرد

مدیریت بازار سرمایه در شرایط بحرانی
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علی اصغر ولی پور عرب  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس 

آگهی فقدان سند مالکیت  

استان هرمزگان، استانی با ظرفیت های فراوان طبیعی و 
اقتصادی، این روزها به دلیل مشکلات شدید اقتصادی، در 
صدر استان های کشور از نظر نرخ فقر و فلاکت و بیکاری 
قرار گرفته اســت. زندگی برای بسیاری از خانواده ها در 
این استان که شمار آنها روز به روز در حال افزایش است، 
به سختی می گذرد و حتی تامین مایحتاج روزمره و اقلام 
اساســی تبدیل به چالشی جدی شده است. این شرایط، 
بیش از هر زمان دیگری نیاز به اقدامات عاجل و هدفمند 
دستگاه های مسئول را برجسته می کند تا با اتخاذ تدابیر 
لازم، امکان خرید و دسترسی آسان تر به کالاهای اساسی 
را برای اقشار آسیب پذیر فراهم آورند.در این میان، یکی 
از راهکارهــای اثربخش که هم در دولت قبلی و هم در 
دولت فعلی بر آن تأکید شــده است، راه اندازی و توسعه 
روستابازارها در نقاط مختلف کشور است. روستابازارها 
به عنوان مکان هایــی که تولیدکنندگان و کشــاورزان 
می توانند مستقیماً محصولات خود را عرضه کنند و مردم 
نیز کالاهای باکیفیت و ارزان قیمت تهیه کنند، نقش مهمی 
در کاهش واســطه ها، کنترل قیمت ها و تقویت اقتصاد 
محلی ایفا می کنند. اما متأســفانه، با وجود همه تأکیدها، 
عزم جدی و اقدام مؤثر برای راه اندازی این روستابازارها 
در استان هرمزگان مشاهده نمی شود و مقاومت هایی در 
مسیر اجرا وجود دارد که به نظر می رسد در نهایت کلید 
رفع این موانع در دست استاندار محترم استان است.طبق 
اعلام رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی، قرار است 
در دولت چهاردهم حدود ۳۰۰۰ روستابازار در سراسر 
کشور راه اندازی شود و امسال حداقل ۵۰۰ روستابازار 
باید فعالیت خود را آغاز کنند. سهم استان هرمزگان در 

این طرح ملی، حداقل ۱۴ روســتابازار تعیین شده که با 
توجه به ظرفیت های اســتان، این عــدد می تواند به ۲۰ 
روستابازار نیز افزایش یابد. این فرصت بسیار ارزشمندی 
اســت که می تواند نقش تعیین کننده ای در بهبود شرایط 
معیشــتی مردم ایفا کند.یکی از مهم ترین مکان هایی که 
مستلزم راه اندازی روستابازار است، مسکن مهر بندرعباس 
است؛ مجموعه ای با جمعیتی بیش از ۱۰۰ هزار نفر که به 
دلیل فاصله مکانی از مرکز شهر و ضعف زیرساخت ها، 
ساکنان آن با مشکلات جدی در تهیه میوه، تره بار و اقلام 
اساسی مواجه هستند. راه اندازی یک تا دو روستابازار در 
این منطقه می تواند به طور مســتقیم دسترسی ساکنان به 
محصولات با قیمت مناسب را تضمین کند و همزمان باعث 
کاهش ترافیک در مرکز شهر بندرعباس شود؛ ترافیکی که 
غالباً به دلیل مراجعه مکرر مردم مسکن مهر برای خرید 
مایحتاج به مرکز شهر ایجاد می شود و مشکلات متعددی 
را به دنبال دارد.اما برای تحقق این مهم، نیاز به همکاری 
جدی و هماهنگی بین دستگاه های مختلف است؛ از جمله 
اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان که مسئول واگذاری 
زمین مورد نیاز برای احداث روســتابازارها در شهرک 
پیامبراعظم )ص( و شهرداری ها در سایر مناطق شهری 
است. تجربه نشان داده که بدون دستور و پیگیری مستقیم 
استاندار، روند واگذاری زمین و سایر تسهیلات مرتبط به 
سختی پیش می رود. بنابراین تشکیل جلسات مستمر به 
ریاست استاندار برای رفع موانع و تسریع روند راه اندازی 
روستابازارها، از ضروریات اجتناب ناپذیر است.گذشته 
از روستابازارها، استان هرمزگان به عنوان استانی که از 
ظرفیت های صادراتی بالایی برخوردار اســت، نیازمند 
راه اندازی پایانه های صادراتی اســت تا تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان بتوانند محصولات خــود را به بازارهای 
جهانی عرضه کنند و از این طریق فرصت های شــغلی 

و درآمدی جدیدی برای مردم فراهم شــود. همچنین، 
احداث کشــتارگاه هاه دام در بندرعباس می تواند نقش 
مهمی در تقویت بخش کشاورزی و تامین امنیت غذایی 
استان داشته باشد.با وجود سفر یک ماه پیش مدیرعامل 
ســازمان تعاون روستایی به هرمزگان و جلسه مشترک 
با استاندار در خصوص راه اندازی روستابازارها و پایانه 
صادراتی، متأســفانه هنوز پروژه هــا وارد فاز اجرایی 
نشده اند. این تاخیر به معنای از دست رفتن فرصت های 
مهمی است که می توانست شرایط زندگی مردم را بهبود 
ببخشــد. لذا انتظار می رود استاندار محترم هرمزگان با 
اتخاذ تدابیر قاطع و جدی، زمینه لازم برای شــروع هر 
چه سریع تر این پروژه ها را فراهم کنند.به طور خلاصه، 
در شــرایط دشوار اقتصادی کنونی که خرید بسیاری از 
اقلام برای خانواده ها به ویژه در استان هرمزگان دشوار و 
حتی گاهی غیرممکن شده است، راه اندازی روستابازارها 
می تواند به عنوان راهکاری عملی و مؤثر، هم دسترسی 
مردم به کالاهای اساســی را تســهیل کند و هم شرایط 
معیشتی آنان را بهبود بخشد. این امر نیازمند عزم جدی 
و همراهی همه دســتگاه های ذیربط و به ویژه حمایت 
مستقیم استاندار اســت. اگر این فرصت به درستی و به 
موقع به کار گرفته شود، هرمزگان نه تنها از انتهای جدول 
استان ها در این زمینه فاصله می گیرد، بلکه می تواند به 
الگوی موفقی در راه انــدازی بازارهای محلی و تقویت 
اقتصاد مردم تبدیل شــود. در غیر این صورت، تبعات 
اقتصادی و اجتماعی این تعلل و مقاومت ها، بیش از پیش 
دامنگیر مردم محروم و مستضعف استان خواهد شد.امید 
است با اراده جدی مسئولان، هر چه زودتر شاهد عملی 
شــدن وعده ها و تحقق انتظارات مردم باشیم و گام های 
مؤثری در جهت توسعه پایدار و ارتقای کیفیت زندگی در 

هرمزگان برداشته شود.

  گروه اقتصادی  //  مجید زارع زاده مدیر کل استاندارد استان و هیات 
همراه از مجموعه آزمایشــگاههای شــرکت آلومنیوم المهدی )عج( 

بازدید کرد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این بازدید، مجید زارع زاده از نزدیک با 
توانمندی ها و ظرفیت های آزمایشگاهای این مجموعه آشنا و در جریان 
فرایند کنترل کیفیت مواد اولیه و محصولات نهایی و همچنین مواد مورد 

مصرف در چرخه تولید قرار گرفت.
   در ادامــه این بازدید مجید زارع زاده مدیر کل اســتاندارد هرمزگان، 
ضمن ستودن نقش کنترل کیفی این واحد در تولید محصول مرغوب قابل 
رقابت در بازارهای بین المللی، اخذ تائیدیه ۱۷۰۲۵ از مرکز ملی تائید 
صلاحیت ایران را باعث قابل شناســایی و معتبر دانستن نتایج آزمون 

صادر شده در بیش از ۱۱۰ کشور عضو اتحادیه جهانی ILAC دانست 
و بر این مهم تاکید کرد.

بازدید مدیر کل استاندارد هرمزگان از آزمایشگاههای شرکت المهدی )عج(

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com
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اجتماعی

بیتفاوتی؛نشانهخاموشزوالعقل
  گــروه اجتماعی // متخصصان مغــز و اعصاب معتقدند 
»بی تفاوتی« ممکن است نشانه خاموش زوال عقل باشد که 

سال ها قبل از شروع سایر علائم این بیماری، بروز می کند. 
به گزارش ایرنا، وبگاه پرِید در گزارشی آورده است:

مشاهدات متخصصان مغز و اعصاب نشان می دهد که بیماران 
معمولًا علائم اولیه زوال عقل را به مسائلی غیر از این بیماری 
نســبت می دهند.عادل عزیز )Adel Aziz(، متخصص مغز 
و اعصاب مرکز پزشــکی دانشــگاه جان  افِ کِندِی، توضیح 
می دهد: بســیاری از تغییرات شــناختی اولیه مانند کاهش 
ســرعت پردازش و کاهش فهم، معمولًا به عنوان بخشی از 
روند طبیعی پیری در نظر گرفته می شود؛ نه به عنوان نشانه های 

زوال عقل.
*ازدستدادنحافظه،تنهانشانهزوالعقلنیست

تارا کارلایل )Tara Carlisle(، متخصص مغز و اعصاب 
رفتاری در دانشــگاه کلرادو هلث، می گوید: فهم علائم کمتر 
شناخته شده اختلالات عصبی می تواند به تشخیص و شناسایی 

زودهنگام این بیماری توسط پزشک کمک کند.
  هیچ درمانی برای زوال عقل وجود ندارد؛ اما گاهی می توان 
روند زوال شناختی را کُند کرد؛ به خصوص اگر زود تشخیص 

داده شود. 
   متخصصان مغز و اعصاب هشــدار می دهند که بی تفاوتی 
)apathy( نشانه خاموش زوال عقل است. عزیز می گوید: 
بی تفاوتی، یا از دســت دادن تفکــر و رفتار هدفمند، یکی از 
اولیــن علائم در برخی از انواع زوال عقل، به ویژه زوال عقل 
پیشانی گیجگاهی است؛ اما معمولًا نادیده گرفته می شود، زیرا 
به صورت پریشــانی فعال )ناراحتی یا اضطراب شدید( بروز 
نمی کند. زوال عقل پیشــانی  گیجگاهی اغلب در سنین پایین 

)بین ۴۵ تا ۶۵ سالگی( تشخیص داده می شود.
   عزیز توضیح می دهد: افراد معمــولًا بی تفاوتی )برخلاف 
فراموش کردن نحوه بازگشــت به خانه( را به عنوان علاقه به 
تنهایی، خستگی، کم رویی یا روند طبیعی پیری توجیه می کنند. 
وی می گوید: فردی کــه زمانی برای بیرون رفتن برنامه ریزی 
می کرد یا تماس های اجتماعی برقرار می کرد، ممکن است به 
سادگی از برقراری ارتباط با دیگران دست بکشد و متأسفانه، 
خانواده و عزیزان این افراد ممکن اســت بدون اینکه چیزی 
بگویند، از این تغییرات، ناراحت شــوند.کاترین دی. آمودئو 
)Katherine D. Amodeo(، اســتادیار مغز و اعصاب 
کالج پزشــکی نیویورک، خاطرنشــان می کند: ممکن است 
این طور به نظر برســد که فرد به چیــزی اهمیت نمی دهد یا 

افسرده است؛ در صورتی که این طور نیست.
*ارتباطمیانبیتفاوتیوزوالعقل

  متخصصــان مغــز و اعصاب معتقدند کــه دلایل احتمالی 
متعددی برای بی تفاوت شــدن فرد مبتلا به زوال عقل وجود 
 دارد. آمودئو می گوید: تغییرات شــیمیایی و از دســت دادن 
ســلول ها در بخش هایی از مغز که با انگیزه مرتبط هستند، 
می تواند بر تمایل فرد برای شرکت در فعالیت هایی که زمانی 
انجام آن ها را دوست می داشــت، تأثیر بگذارد. دِنیل لسِلی 
)Daniel Lesley(، متخصــص مغز و اعصاب، می گوید: 
عوامل موقعیتی نیز ممکن اســت در بی تفاوتی نقش داشته 
باشــند. افراد ممکن اســت احســاس کنند همه چیز بسیار 
سخت تر شده و به نظرشان برسد که چیزی ارزش تلاش کردن 
را ندارد؛ ضمن اینکه ممکن است احساس کنند »بی فایده« یا 

»بار گران« هستند.
*نشانههایرایج»بیتفاوتی«کداماند؟
  نشانه های رایج بی تفاوتی عبارت اند از:

• از دســت دادن علاقه یا شــادی از انجام چیزهایی که قبلًا 
سرگرم کننده بودند

•  کاهش انگیزه برای انجام کارها )حتی کارهایی که برای بقا 
مهم هستند مانند پرداخت قبوض یا غذاخوردن(

• کاهش فعالیت های هدفمند
• از دســت دادن انگیزه بــرای مراقبت از خــود، از جمله 
رعایت نکردن بهداشت شخصی )مثل مسواک نزدن( و بهداشت 

منزل )تمیزنکردن منزل(
*آیاهرکسیبیتفاوتاست،بهزوالعقلدچارشده؟

   آمودئو می گوید: اینکه فردی بی تفاوت به نظر می رســد، 
لزوماً به این معنا نیســت که به زوال عقل مبتلا شــده یا در 
معرض خطر ابتلا به آن است. بی تفاوتی ممکن است در سایر 
بیماری ها مانند افســردگی نیز مشاهده شود. تشخیص زوال 

عقل صرفاً بر اساس داشتن این ویژگی خاص نیست.
به گفته آمودئو، علائم دیگری که نشــان می دهند بی تفاوتی 

ممکن است با زوال عقل مرتبط باشد عبارتند از:
• تغییرات تدریجی و پیشرونده در عملکرد شناختی، از جمله 

حافظه، زبان، توجه و تمرکز
• توهم یا هذیان

• تغییرات خواب، مانند بی خوابی یا اجرای رویا )فرد در حالی 
که خواب اســت، حرکاتی را انجام می دهد که با رویدادهای 

رویاهایش مطابقت دارد(
• تغییرات در گیجی یا هوشــیاری )دکتــر آمودئو توضیح 
می دهد که ممکن است فرد در اواخر روز گیج شود، که به آن 

»سندروم غروب آفتاب« می گویند(
• تغییرات خلقی یا شخصیتی.

خبر

 گــزارش اختصاصی // گســترش بی رویه اســتفاده از 
فضــای مجازی، در حالی که ارتباطات را تســهیل کرده و 
فرصت های بی شــماری را فراهم آورده، اما با خود طیفی 
از آســیب های روانی به همراه آورده اســت؛ از اضطراب و 
افسردگی گرفته تا اختلالات خواب و شکل گیری هویت های 
کاذب. این گزارش به بررسی زوایای مختلف آسیب های روانی 

ناشی از حضور افراطی در شبکه های اجتماعی می پردازد.
  در عصر دیجیتال، شبکه های اجتماعی نه تنها سبک زندگی را 
دگرگون کرده اند بلکه تعریف انســان از خود، ارتباطات، معنا، و 
حتی سلامت روان را نیز تحت تأثیر قرار داده اند. آنچه در آغاز 
با وعده »جهانی شدن ارتباطات« آغاز شد، اکنون در بسیاری از 
موارد به »تنهایی در ازدحام اتصال« بدل شــده است. نوجوانانی 
که با گوشی هوشمند بزرگ شــده اند، والدینی که فرزندان خود 
را تنها از طریق اســتوری ها دنبال می کنند و کاربران جوانی که 
رضایت خود را در لایک و کامنت دیگران جست وجو می کنند؛ 
همگی نشان از یک تحول اجتماعی-روانی عمیق دارد که نیازمند 

بررسی، واکاوی و سیاست گذاری فرهنگی است.
  تولدیکوابستگیپنهان

  شاید بسیاری از ما بارها و بارها بدون آنکه نیازی واقعی داشته 
باشیم، گوشی تلفن همراه خود را چک کرده ایم؛ حرکتی ناخودآگاه 
که گاه هر چند دقیقه تکرار می شود. این رفتار که از آن به عنوان 
»چک کردن وسواسی« یاد می شود، نشانه ای از وابستگی روانی 
به فضای مجازی است. روانشناسان معتقدند این وابستگی، مرز 
باریکی با اعتیاد دارد و پیامدهای آن بر مغز و روان، هم ردیف با 

اعتیاد به مواد مخدر است.
افسردگی؛مهمانناخواندهشبکههایاجتماعی

  بررسی ها نشــان می دهد که استفاده بیش از حد از شبکه های 
اجتماعی، به ویژه در ساعات پایانی شب، می تواند منجر به کاهش 
سطح سروتونین و ملاتونین در مغز شود؛ دو هورمونی که به تنظیم 
خلق وخو و خواب کمک می کنند. کاهش این هورمون ها، زمینه را 
برای بروز افسردگی و اختلالات خواب فراهم می کند. نوجوانان 
و جوانانی که ساعت های زیادی را در فضای مجازی می گذرانند، 
بیش از سایرین در معرض این اختلالات قرار دارند. مقایسه مداوم 
خود با دیگران، مشاهده زندگی های ظاهراً بی نقص و فیلترشده، 
می تواند احســاس ناکامی، کمبود، و بی ارزشی را در فرد تقویت 
کند. در فضای مجازی، اصل بر دیده شدن است. کاربرانی که در 
تلاش اند تا بیشتر لایک بگیرند، بیشتر کامنت داشته باشند و بیشتر 
دیده شوند، به مرور به اضطرابی پنهان دچار می شوند. این اضطراب 
نه از تهدیدی بیرونی، بلکه از درون فرد نشأت می گیرد؛ ترسی از 
»دیده نشدن«، »جا ماندن«، »حذف شدن« یا »کم اهمیت جلوه  
کردن«. این اضطراب، اگرچه در ابتدا انگیزه بخش به نظر می رسد، 
اما به مرور، فرد را به چرخه ای بی پایان از تولید محتوا، نظارت، و 

بازخوردگیری وارد می کند که پایان مشخصی ندارد.
خوابهایازدسترفتهدرشبهایآنلاین

  نور آبی ساطع شده از صفحه تلفن همراه یا تبلت، تولید ملاتونین 
در مغز را مختل می کند. این اختلال به طور مســتقیم بر کیفیت و 

مدت خواب اثر می گذارد. افرادی که تا دیروقت در شــبکه های 
اجتماعی فعال هستند، معمولاً با خواب های سبک، قطع شونده و 
ناکافی مواجه اند. این کم خوابی نه تنها خستگی و کاهش بهره وری 
در روز بعد را در پی دارد، بلکه در درازمدت موجب اختلال در 

تمرکز، ضعف حافظه و حتی مشکلات قلبی و عصبی می شود.
یکی از خطرناک ترین تبعات روانی فضای مجازی، شکل گیری 
هویت های کاذب است. کاربران به مرور شروع به خلق نسخه ای 
آرمانی از خود می کنند؛ نسخه ای که گاهی هیچ نسبتی با هویت 
واقعی آنان ندارد. این شــکاف میــان هویت مجازی و واقعیت 
وجودی، در بســیاری موارد باعث دوگانگــی روانی و بحران 
شــخصیت می شــود. نوجوانی که در دنیای واقعــی اعتماد به 
نفس پایینی دارد، اما در فضــای مجازی نقش فردی محبوب، 
بااعتمادبه نفس و موفق را بازی می کند، در معرض یک فروپاشی 
روانی بالقوه قرار دارد؛ چرا که ناتوان از یکی شــدن با تصویری 
است که ساخته است. روابط واقعی انسانی، نیازمند زمان، توجه، 
و گفت وگوی چهره به چهره اند. اما رشد سریع فناوری های ارتباطی 
و حضور همه جانبه در فضای مجازی، بسیاری از این روابط را 
به حاشیه رانده است. افراد در میهمانی ها، در کنار خانواده، حتی 
در رستوران و کافه ها، به جای نگاه به چشمان یکدیگر، به صفحه 
گوشی های خود خیره اند. فقدان گفت وگو، لمس، لبخند، و همدلی 
واقعی، به مرور حس تنهایی، طردشــدگی و بیگانگی را افزایش 
می دهد. فضای مجازی، ســبک زندگی افراد را به گونه ای تغییر 
داده که حتی در زمان استراحت نیز، فرد احساس وظیفه یا فشار 
برای پاسخ دهی، به روزرسانی وضعیت یا حضور فعال در پلتفرم ها 

دارد. این روند باعث تضعیف مهارت های ارتباطی، کاهش حوصله 
برای گفت وگوی حضوری، و افزایش نوعی انزواگرایی مدرن شده 
است. همچنین، فضای مجازی در شکل گیری سلیقه، تصمیمات 
مصرفی، و حتی گرایش های سیاســی و فرهنگی تأثیر بسزایی 
دارد؛ گاه بدون آنکه فرد متوجه باشد که تحت تأثیر الگوریتم ها و 

نه انتخاب آزاد خود قرار گرفته است.
کودکانونوجوانان؛آسیبپذیرترینگروه

  بر اساس پژوهش های انجام شده در سال های اخیر، کودکان و 
نوجوانان بیشترین میزان تأثیرپذیری روانی را از فضای مجازی 
دارند. رشــد مغزی این گروه ســنی، که در دوران حساسی از 
شکل گیری هویت و شخصیت قرار دارند، ممکن است تحت الشعاع 
محتوای نامناسب، مقایســه های مداوم، و فشار اجتماعی برای 
»خوب بــودن« قرار گیرد. افزایش خودآزاری، پرخاشــگری، 
افسردگی و اضطراب در نوجوانان، از جمله پیامدهایی است که 
بسیاری از روانشناسان به طور مستقیم به استفاده کنترل نشده از 
فضای مجازی نسبت می دهند. در بسیاری از خانواده ها، والدین 
به جای گفت وگو و تعامل، با ســپردن گوشی یا تبلت به دست 
کودک، سعی در سرگرم کردن او دارند. این رویکرد، اگرچه ممکن 
است در کوتاه مدت موجب آرامش نسبی شود، اما در بلندمدت به 
وابستگی شدید کودک به صفحه نمایش و کاهش قدرت تمرکز، 
خلاقیت و تعامل اجتماعی منجر می شود. نبود قوانین مشخص 
خانوادگی برای استفاده از ابزارهای دیجیتال، نبود الگوی رفتاری 
صحیح از سوی والدین، و ناآگاهی از آسیب های روانی، کودک را 

در معرض مخاطرات جدی قرار می دهد.

  راهکارها؛بازگشتبهتعادلدرعصراتصال
  کارشناسان و روانشناسان حوزه رسانه و سلامت روان معتقدند 
که راه مقابله با آسیب های ناشــی از حضور افراطی در فضای 
مجازی، نه ترک کامل این فضا، بلکه رسیدن به تعادل در استفاده از 
آن است. فضای مجازی به عنوان یک ابزار قدرتمند ارتباطی، اگر 
به درستی مدیریت نشود، می تواند به منبعی از اضطراب، استرس 
و اختلالات روانی تبدیل شــود؛ اما با اتخاذ تدابیری هوشمندانه 
می توان از این فضا در مســیر رشد فردی و اجتماعی بهره برد. 
یکی از نخستین پیشنهادها، تعیین »ساعت های بدون موبایل« در 
طول شبانه روز است. اختصاص ساعاتی مشخص برای دوری از 
تلفن همراه و دیگر ابزارهای دیجیتال، به ذهن اجازه استراحت و 
بازسازی می دهد. این اقدام ساده می تواند آغازگر بازگشت تمرکز، 
آرامــش و کیفیت زندگی باشــد.حذف اعلان های غیرضروری 
نیز از دیگر اقدامات مؤثر در این زمینه اســت. اعلان های مکرر 
اپلیکیشن ها باعث ایجاد وقفه های مداوم در جریان زندگی روزمره 
شده و تمرکز فرد را مختل می کنند. با خاموش کردن این اعلان ها، 
کاربــر می تواند زمان و توجه خود را بــه موضوعات مهم تری 
معطوف کند.استفاده از اپلیکیشن های مدیریت زمان حضور در 
فضای مجازی نیز راهــکاری علمی و عملی برای کنترل میزان 

استفاده است.
    این برنامه ها با ارائه گزارش های دقیق از مدت زمان صرف شده 
در شبکه های اجتماعی، آگاهی فرد را نسبت به عادات رفتاری اش 
افزایش می دهند و زمینه را برای اصلاح تدریجی فراهم می کنند. 
مشارکت در فعالیت های جمعی بدون استفاده از ابزارهای دیجیتال، 
نظیر ورزش های گروهی، دورهمی هــای خانوادگی، اردوهای 
طبیعت گردی و برنامه های فرهنگی، کمک می کند تا فرد بار دیگر 
با لذت ارتباطات انســانی واقعی آشنا شود و از فضای مجازی 
فاصله بگیرد.از دیگر توصیه هــای مهم، برقراری گفت وگوهای 
خانوادگی درباره محتوای دیده شــده و تجربه های آنلاین است. 
این تعامل موجب می شود تا والدین درک بهتری از دغدغه های 
فرزندان خــود در دنیای مجازی پیدا کنند و همزمان، کودکان و 
نوجوانان احســاس امنیت و حمایت بیشــتری داشته باشند.در 
نهایت، تقویت مهارت های واقعی زندگی همچون ارتباط مؤثر، 
خودشناسی، حل مسئله و کنترل هیجانات، نقش تعیین کننده ای 
در حفظ سلامت روان در عصر دیجیتال دارد. فردی که از درون 
قوی باشد، کمتر در معرض آسیب های روانی فضای مجازی قرار 
خواهد گرفت و می تواند با رویکردی نقادانه و انتخاب گر، از این 

ابزار بهره ببرد.
  رســیدن به تعادل در اســتفاده از فضای مجــازی، ضرورتی 
اجتناب ناپذیر برای زیستن سالم در دنیای مدرن است؛ تعادلی که 
نه در حذف، بلکه در آگاهی، خودکنترلی و مهارت افزایی محقق 
می شود.فضای مجازی، بی تردید بخشی از واقعیت امروز زندگی 
بشــر است و نمی توان آن را نادیده گرفت یا حذف کرد. اما باید 
آموخــت که چگونه از آن بهره برد، بی آنکه خود را به اســارت 
آن درآورد. رســانه ها، نهادهای آموزشی، خانواده ها و نهادهای 
سیاست گذار، همگی در قبال سلامت روان نسل دیجیتال مسئولند. 
ورود به فضای مجازی باید آگاهانه، مسئولانه و متعادل باشد؛ تا 
شاید در این جهان پرسرعت و شلوغ، همچنان بتوان لحظه هایی از 

آرامش، خودشناسی و ارتباط اصیل را تجربه کرد.

گروه اجتماعی // در شــرایطی که ایران با تجاوز آشــکار یکی از 
خشــن ترین و افراطی ترین رژیم های معاصر مواجه شده یک استاد 
دانشگاه تأکید دارد مســئولیت ملی همه اقشار از نخبگان گرفته 
تا فرودســتان در دفاع از تمامیت ارضی و وحدت سرزمینی بیش از 
پیش برجسته شده است، همچنان که حافظه تاریخی ملت ایران این 
لحظه را زمان بروز روح حماسی ایرانی و هم صدایی ملت در برابر تجاوز 

می داند. 
   طی هزاران سال، ایران همواره صحنه بحران ها و چالش های فراوانی بوده است؛ 
از هجوم اقوام و امپراتوری ها گرفته تا تحولات سیاسی و اجتماعی پیچیده. با این 
وجود این بحران ها نه تنها موجب تضعیف این سرزمین نشده اند بلکه به فرصتی 
برای بازســازی هویت، تقویت وحدت و خلق قهرمانانی بزرگ بدل شده اند که 
حافظ جان و فرهنگ ایران بوده انــد. در چنین بزنگاه هایی روح ایران با قوت 
بیشتری به پا خواسته و مسیر تاریخ را به نفع خود رقم زده است.در این راستا به 
گفت وگو با »اسماعیل حسن زاده« عضو هیات علمی و استاد گروه تاریخ دانشگاه 

الزهرا پرداختیم تا چرایی و چگونگی مواجهه ایران با بحران ها را بررسی کند.
*هویتملیایرانازدلرنگارنگیهامیجوشد

  حسن زاده با تأکید بر نقش تاریخی و تمدنی تنوع در هویت ملی ایران تصریح 
کرد: ایران سرزمین تنوع هاســت؛ ایران از دوران باستان تاکنون در درون خود 
تنوع را پرورانده و حفظ کرده اســت. زیبایی ایران نیز در این تنوع و رنگارنگی 
است. تنوع را در قومیت و زبان، آب وهوا، هوا و فضا و جغرافیا می توان مشاهد 
کرد. یکی از مسائل مختلف که تنوع آن در دوران جدید مطرح شده تنوع دیدگاه 
سیاسی است. ایران به اندازه تنوع قومی و زبانی و ولایتی، دارای دیدگاه سیاسی 
متنوع اســت. این تنوع همچون جنگلی که هر نوع درخت در آن وجود دارد و 
این درختان از بلندقد تا کوتاه قد، در تکیه به هم و به موازات هم رشد می کنند، 
نقش مقام دارند.وی تاکید کرد: نابــودی این تنوع ارزش و اعتبار جنگل را از 
بین خواهد بود. امروز تنوع به ایران زیبایی، قدرت، تداوم و اســتواری بخشیده 
است. دیدگاه های سیاسی متنوع نه تنها بد نیست بلکه ضامن بقا و قوام جامعه و 
دولت_ملت است. ما فرزندان ایران زمین وارث و حافظ این تنوع هستیم. تنوع 
جزیی از هویت ملی ماست.این استاد دانشگاه ادامه داد: هرگاه این سرزمین توسط 
دشــمن خارجی مورد تجاوز قرار بگیرد، هویت سیاسی و اجتماعی ما به طور 
خودکار به ســوی اتحاد و انسجام سیاسی و اجتماعی پیش می رود.حسن زاده 
با بیان اینکه مکانیسم انسجام بخشــی در روندی گریزناپذیر و جبری در ذات 
هویت ایرانی فعال می شــود، افزود: این ویژگی هویت ایرانی برخاسته از تنوع 
و رنگارنگی ها در جامعه ایرانی است. گاهی برخی مخالفان و دشمنان از تنوع 
و تفاوت ها، تفسیر اختلاف و گسست استنباط می کنند. خوانش رمزها و علائم 
توسط دیگران سرزمینی، موجب طمع دشمنان شده است. دشمنان تصور می کنند 
که ایران متنوع دچار اختلاف شده در حالی که تنوع و تفاوت ذات فرهنگ ایرانی 
بوده و موجب دوام و بقای ایران است. این تنوع چند هزار سال در این سرزمین 

ریشه دارد.
*ایرانققنوسبحرانها؛وحدتملیدربرابرتجاوزاهریمنی

  حسن زاده با اشاره به وضعیت کنونی کشور تصریح کرد: بر اثر استنباط اشتباه 
دشمنان امروز ایران گرفتار تجاوز شرورترین رژیم قرن قرار گرفته است. امروز 
ایران بیش از هر زمان دیگر به وحدت آحاد ملت و نمایش تنوع و تفاوت ها در 
قالب یک صدا در دفاع از تمامیت ارضی نیاز دارد.وی یادآور شــد: ملت بزرگ 
ایران، ذهنیت تاریخی و تجربه زیادی از تجاوز اهریمنان در خاطر دارد. در این 
تجاوزها تا مرحله سوختن و نابودی جسمی پیش رفته اما روح ایرانی آسیبی 
ندیده و ققنوس وار از خاکستر تجاوزات سربلند بیرون آمده است. این تجاوزها 
و بحران ها به موتور محرک و پیش برنده ایران اهورایی بدل شــده است. هرگاه 
ســرزمین ایران مورد تجاوز اهریمنان قرار گرفته، روح ایرانی در جسم مردان 
بزرگ از کاوه، آرش، آریو برزن، بابک خرمدین، نظام الملک و دیگران قهرمانان 
حماســی و واقعی بیرون آمده و سرزمین اهورایی را از دشمنان اهریمنی نجات 
داده است.او افزود: تجربه تاریخی تجاوز به خاک ایران در دوره معاصر پررنگتر 

و متنوع تر بوده و قهرمانان خود را پرورانده است. هر کدام از این قهرمانان مرگ 
را بر رفتن زیر بیرق دشمن اهریمنی ترجیح می دادند. بانگ ستارخان ها در ذهنیت 
تاریخی ایرانیان باقی است.استاد دانشگاه الزهرا خاطرنشان کرد: در دنیای مدرن 
جایگاه قهرمانان تاریخ ساز را نخبگان اعم از استادان، هنرمندان و سلبریتی ها، 
فرودستان و دیگر نیروهای وطن خواه گرفته اند. به این  معنی که روح ایرانی چنان 
تار و پود ایرانیان را تافته و بافته است که آنان را به تنان متعدد با یک روح بدل 
کرده است.»ابوالقاسم فردوسی این امر را در قالب بیت حماسی چه زیبا سروده 
است: »چو ایران نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد« این شعار 
همه ایرانیان است که تن من فدای ایران است. رابطه وثیق و جداناپذیر بین روح 
ایرانی و تن ایرانی ایجاد شده است. در این روح و تن همه یک بانگ و نوا دارند 

»ایران جان من است.«
*بایستههابرایتقویتانسجامملیدربرابرتجاوزرژیمصهیونیستی

  به باور استاد دانشــگاه الزهرا باید نخبگان و آحاد ملت با بانگ »ایران جان 
من اســت« زیر پرچم ایران گرد آیند. حال »جان ما« مورد تجاوز اهریمنان و 
ضحاکان قرار گرفته است. بایسته هایی برای تقویت وحدت ملی و همبستگی 
اجتماعی توسط تک تک آحاد ملت لازم است که اجرا کنند. در این میان نقش 

نخبگان بیش از دیگران است.
وی ادامه داد: از یک نگاه می تواند به چند موارد زیر از این بایسته ها اشاره کرد:

۱. تولید محتوی درباره اهمیت و ارزش وطن.
۲. یادآوری نقشه هایی که غربیان برای ایران و ایرانی کشیده اند. این اولین بار نیست 

غرب ایران را درگیر جنگ می کند و آخرین بار نیز نخواهد بود.
۳. نگارش نامه ها، بیانیه ها برای تقویت و برجسته سازی روح ایرانی و انتشار آن.
۴. حضور پررنگ در فضای مجازی و تهیه پاسخ به شبهات و تبلیغات دشمن. 
یکی از ابزارهای اهریمنان تولید محتواهای پر دروغ و گمراه کننده است؛ برملا 

کردن ماهیت دروغ این محتوا نقش مهمی در آگاهی بخشی خواهد داشت.
۵. ایرانیان وطن خواه داخل و خارج کشور به هر وسیله و ابزاری قانونی، منطقی 

و معقول به نقش آگاهی بخشی همت گمارند.
۶. در دوران صلح و آرامش آحاد ملت پیگیر تنوع و تفاوت ها هســتند تا روح 
ایرانی را از قوه به فعل درآورند و به توســعه و دموکراسی و عدالت برسانند. در 
دوران تجاوز دشمن، یک جان و یک روح خواهند شد برای دفاع از تمامیت ایران 

و مجددا تحقق همه آرمان ها.
۷. غربیان تلاش دارند اختلاف دیدگاه های ناشی از تنوع را به تضاد آشتی ناپذیر 
تعبیر و تفسیر کنند و با فعال سازی و تبدیل آن به گسست ها، نوعی بدبینی بین 
حاکمیت و ملت ایجاد کنند و زمینه تسلیم ایران را فراهم سازند. ملت نباید در 

وضعیت جنگ تحمیلی اجازه چنین مداخلات را به دشمنان خارجی بدهد.
۸. آحاد ملت به ویژه نخبگان جامعه در ضمن تاکید بر خواســت های قانونی 
خود در دوران صلــح و آرامش در دوران جنگ اختلاف ها و تنوعات را کنار 
نهــاده یک دل و یک جان برای پیروزی »جان عزیزمان ایران« تلاش خواهند 
کرد. نقد حاکمیت توسط آحاد ملت مساله داخلی است و نباید با تجاوز خارجی 

خلط شود.
۹. تاکید بر صلح دوستی ملت ایران، پذیرش قواعد نظام بین المللی و تبری جستن 

از رادیکالیزه کردن نظام بین الملل.
۱۰. ایرانیان در ۲۵۰ ســال اخیر هیچ تجاوزی به همسایگان خود نداشته اما 
همواره مورد تجاوز دیگران قرار گرفته است. باید به خاطر داشت که قصد تقدیس 
جنگ را نداریم. جنگ آفت زا و مصیبت بار اســت. اما فرهنگ ایرانی متاثر از 
فرهنگ عاشورایی است، »مرگ در جنگ« را بر »تسلیم و زندگی در عافیت« 
ترجیح می دهد. چون می داند خسارت و ضرری که از تسلیم می بیند به مراتب 
بیشــتر از مقاومت و دفاع از خود و تمامیت سرزمینی است. چنین جنگ ها و 

مقاومت هاست که نتیجه  بخش خواهد شد.
وی تصریح کرد: ایران بار دیگر از خاکستر آتشی که اهریمنان بر افروخته اند، سر 
برخواهد افراشت و به پرواز درخواهد آمد و زمینه توسعه، دموکراسی و عدالت 

فراهم خواهد کرد./ ایرنا

مسؤلیت ما فرزندان ایران زمین چیست؟

زندگی در حباب های دیجیتال؛ نگاهی زندگی در حباب های دیجیتال؛ نگاهی 
به آسیب های روانی ناشی از فضای مجازیبه آسیب های روانی ناشی از فضای مجازی
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رئیس کمیسیون امور داخلی مجلس:
فریاد»اللهاکبر«سحرامامی

صدایملتایراندرجهانبود
   علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // نماینده 
مردم یزد گفت: خانم امامی در شــرایطی دشوار با فریاد 
»الله اکبر« ایســتاد و پیام ملت ایران را به گوش جهانیان 
رســاند.به گزارش خبرنگار دریا ، بــا تأکید بر جایگاه 
کلیدی رســانه در شــکل دهی به افکار عمومی، گفت: 
رسانه محلی است که افکار عمومی از آن تغذیه می شود 
و آنچه در روزهای اخیر توســط خانم سحر امامی رخ 
داد، نمونــه ای بارز از اثرگذاری رســانه و ایمان بود، او 
در شــرایطی دشــوار با فریاد »الله اکبر« ایســتاد و پیام 
ملت ایــران را به گوش جهانیان رســاند؛ اقدامی که در 
برابر ترس و پنهان کاری ســربازان صهیونیست، جلوه ای 
بی نظیر از شجاعت و اراده ملت ایران به نمایش گذاشت.

جوکار با اشــاره به اینکه این حرکت، بازتاب گسترده ای 
در رســانه ها و محافل جهانی داشت، تصریح کرد: آنچه 
ســحر امامی انجام داد، در دنیا بی ســابقه است و نشان 
می دهــد که امروز زنان و مردان این ســرزمین در صف 
اول مقاومت و ایستادگی قرار دارند؛ در حالی که سربازان 
اسرائیلی با شنیدن صدای آژیر، راهی پناهگاه می شوند.

نماینده مردم یزد با بازخوانی تجربه ملت ایران در دوران 
دفاع مقدس، افزود: در آن دوران ســخت، دشمن بعثی 
با حمایت گســترده قدرت های جهانــی و بهره گیری از 
پیشرفته ترین سلاح ها، ایران را تحت شدیدترین فشارها 
قرار داد، اما با مقاومت مردم، نهایتاً شکست خورد، همان 
روحیــه امروز نیز در ملت ایران زنده اســت.وی با بیان 
اینکه جمهوری اســلامی ایران اکنون در اوج اقتدار قرار 
دارد، اظهار داشت: ایران اسلامی توانسته ضربات سختی 
به دشــمن وارد کند و امروز رژیم صهیونیســتی در نگاه 
افــکار عمومی دنیا، چهره ای منفــور و جنایت کار دارد؛ 
در مقابل، آمریکا نیز در جایگاهی شــکننده قرار گرفته 
و ناتوانــی خود را به ویژه در تحولات یمن نشــان داده 
است.جوکار قدرت واقعی جمهوری اسلامی را برخاسته 
از ایمان مردم دانســت و خاطرنشــان کرد: این قدرت 
برخاسته از باورهای دینی و اراده ملت است و بر همین 
اساس، آمریکا در تقابل با ملت ایران محکوم به شکست 

است و قادر به انجام هیچ اقدام مؤثری نخواهد بود.
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علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // رئیس 
دانشگاه علوم پزشــکی یزد از آماده باش کامل 
مراکز درمانی استان برای پاسخ به شرایط بحرانی 

خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمود نوری شادکام 
گفت: در سه جلسه مهم با حضور مسئولان دانشگاه 
و دستگاه های مرتبط، تمهیدات لازم برای مقابله با 

حوادث احتمالی در استان پیش بینی و برنامه ریزی 
شده است.وی با اشاره به احتمال مراجعه هم وطنان 
از سایر استان ها افزود: خدمات بهداشتی و درمانی 
در یزد بدون وقفه ادامه خواهد داشت و تصمیمات 
لازم برای ارائه خدمات به همه مراجعه کنندگان، 
اعم از ساکنان استان و مسافران، اتخاذ شده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشــکی یزد تصریح کرد: 

به ویژه داروهای  ذخیره سازی داروهای ضروری 
ویژه شــرایط بحرانــی افزایش یافته و تجهیزات 
اورژانس و بخش های درمانی نیز تقویت شده اند. 
همچنین مرخصی کارکنــان اورژانس، اتاق های 
عمل و مدیران لغو شده است تا در صورت بروز 
حادثه، پاسخ ســریع و مؤثری ارائه شود.نوری 
شــادکام همچنین از آمادگی دانشگاه برای کمک 

به دیگر استان ها خبر داد و گفت: در صورت نیاز، 
نیروهای متخصص، تجهیزات پزشکی و امکانات 

درمانی از یزد اعزام خواهد شد.
   وی در پایان با اشاره به تعهد مجموعه دانشگاه 
نسبت به ســلامت مردم گفت: وظیفه اخلاقی و 
حرفه ای ما این است که در این راه بی وقفه تلاش 
کنیم و امیدواریم با همراهی مردم و همکاری کادر 

درمان، خدمات ســلامت بدون هیچ خللی ارائه 
شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی یزد:

بیمارستان های یزد برای ارائه خدمات به ساکنان و مسافران آماده هستندبیمارستان های یزد برای ارائه خدمات به ساکنان و مسافران آماده هستند

سید ابوالحســن جعفری سرویس 
استان ها // معاون بازرسی و نظارت 
اداره کل صمت استان بوشهر گفت: 
واحدهای صنفی استان بوشهر مجاز 
به افزایش قیمت خودســرانه کالا 

نیستند.
    بــه گــزارش خبرنــگار دریــا، 
رضا دریس در جمع خبرنگاران اظهار 
کــرد: واحدهــای تولیــدی، صنفی و 
خدماتی به بهانه افزایش نرخ برخی از 
هزینه ها، مجاز به بالا بردن خودسرانه 
قیمت نیستند و در صورت مشاهده به 
عنوان تخلف گرانفروشی برخورد قانونی 
صورت می پذیرد.دریس ضمن تشــکر 
از کســبه با انصاف بازار در راســتای 
ارائه خدمات دهی بــه مردم افزود: در 
راستای رعایت حقوق مصرف کنندگان 

و جلوگیــری از تخلفــات احتمالی، 
اتاق اصناف سراســر استان و همچنین 
اتحادیه های صنفی موظفند نســبت به 
اطلاع رسانی لازم در خصوص نصب 
آخرین نرخ های مصوب در معرض دید 
مشتریان واحدهای صنفی اقدام فوری 
به عمل آورنــد.وی عنوان کرد: تمامی 

واحدهای صنفی مکلف هستند، بر اساس 
سود مجاز مشــخص شده به مشتریان 
خدمات ارائه کنند و از سلیقه گرایی یا 
تعلل در اجرای قانون امتناع ورزند.وی 
اظهار داشت: اتاق اصناف مرکز استان 
و سایر شهرستان ها با توجه به اتفاقات 
اخیر کشور، برنامه ریزی لازم نسبت به 

فعال تر کردن تیم های بازرسی خود در 
ســطح بازار را معمول داشته اند.معاون 
بازرســی و نظارت بیان کرد: به منظور 
تسریع رســیدگی به شکایات مردمی، 
اکیپ های گشت مشــترک بازرسی از 
نحوه عرضه کالا در سطح بازار از سوی 
اداره صنعت، معدن و تجارت و با حضور 
اصناف،  اتاق  تعزیرات حکومتی،  اداره 
مرکز بهداشــت، جهاد کشاورزی، اداره 
اماکن عمومی، بســیج اصناف و سایر 
دســتگاه های مرتبط به صورت مستمر 
اجرا می شــود.رضا دریس اعلام کرد: 
شــهروندان عزیز در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف صنفی می توانند از طریق 
سامانه ۱۲۴ گزارشات خود را از قبیل 
گران فروشــی، احتکار، تقلب و غیره را 

ثبت کنند.

حسن سیلاوی ســرویس استان ها// استاندار 
خوزســتان گفت: پاســخ مقتدرانه جمهوری 
اقدامــات تجاوزکارانه  ایران بــه   اســلامی 
رژیم صهیونسیتی، حاصل تدبیر و هدایت های 

هوشمندانه مقام معظم رهبری است.
    به گزارش خبرنگاردریا ، ســید محمدرضا 
موالی زاده در نشست شورای سلامت و امنیت 
غذایی اســتان با تسلیت شــهادت جمعی از 
فرماندهان ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی؛ 
دانشمندان هسته ای و شــهروندان کشورمان 
در حملات اخیر رژیم صهیونیســتی، پاســخ 
مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران را به اقدامات 
تجاوزکارانــه ایــن رژیم، حاصــل تدبیر و 
هدایت هــای مقام معظم رهبری دانســت.وی 
تأکید کــرد: حفظ امنیــت و آرامش مردم در 

اولویت برنامه های مدیریت استان قرار دارد و 
تمامی ظرفیت ها برای خدمت رســانی مستمر 
به کار گرفته شــده است.استاندار خوزستان با 
بیان اینکه فصل تابســتان با افزایش دمای هوا 
و تردد گسترده در مرزهای استان به ویژه مرز 
با کشــور عراق همراه است، بیان کرد: احتمال 
افزایش می یابد.  واگیــردار  بیماری های  بروز 
بنابراین ضرورت دارد مراکز درمانی، خانه های 
بهداشــت و پایگاه های سلامت استان به طور 
مســتمر پایش و نیازهای آنان تأمین شــود.

موالی زاده بر تقویت همکاری های بین بخشی 
میان دستگاه های اجرایی و دانشگاه های علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز تأکید و خواستار 
فعالیت شبانه روزی مراکز درمانی و رعایت دقیق 

دستورالعمل های امنیتی و بهداشتی شد.

آرزو توکلی سرویس اســتان ها // دادستان عمومی 
و انقلاب ســیرجان با صدور دستوری فوری خطاب به 
فرمانده انتظامی شهرســتان، بر لزوم نظارت دقیق بر 
اجاره املاک و ثبت اطلاعات مستأجران  قراردادهای 

تأکید کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  ســیرجان از جمله شهرهای 
 بــزرگ اســتان کرمان و کشــور به شــمار مــی رود که 
قیمت های بالا به ویژه در بخش اجاره بها و قیمت املاک در 
آن مورد انتقاد بوده و از جمله علل آن، استقرار صنایع بزرگ، 
 ورود نیروهای کار از دیگر اســتان ها و تاثیر این پدیده بر
 قیمت ها در کنار ضعف مدیریت ها اعلام شــده و تشدید 
نظارت ها را نمایان تر کرده است.آنطور که توسط دادگستری 
اعلام شده، مجتبی قدیمی دادستان سیرجان در این دستور که 
در پی صدور برخی گزارش های امنیتی و به منظور اشــراف 

اطلاعاتی بر تحرکات جمعیتی در ســطح شهرستان صادر 
شده، تاکید کرده با توجه به ضرورت پیشگیری مؤثر از بروز 
جرایم و مقابله با فعالیت های سازمان یافته، تمام کلانتری ها و 
پاسگاه های تابعه موظفند در مدت ۲۴ ساعت، به مالکان و 
مشاوران املاک اطلاع رسانی کنند که چنانچه از تاریخ اول 
خرداد ۱۴۰۴ تاکنون نســبت به اجاره ملک اقدام کرده اند، 
مکلف به ارائه یک نسخه از قرارداد اجاره به کلانتری محل 
سکونت هستند.وی با اشاره به شرایط خاص امنیتی کشور 
و ضرورت مقابله با تهدیدات پنهان، از مشــاوران املاک و 
مالکان منازل مسکونی خواست تا در اجرای الزامات قانونی 
و صیانــت از امنیت عمومی، همکاری کامــل با نهادهای 
انتظامی و امنیتی داشته باشند.دادستان سیرجان همچنین تاکید 
کرد: واحدهای انتظامی موظفند ضمن ثبت سوابق، صحت 
اطلاعات هویتی مستاجران را بررسی و در صورت مشاهده 

موارد مشکوک، مراتب را فوری به دادستانی گزارش کنند؛ 
از این رو، از تمامی مشــاوران املاک و مالکان درخواست 
می شود چنانچه از تاریخ اول خرداد ماه سال جاری تاکنون، 
نسبت به اجاره منازل خود – به ویژه به اتباع خارجی – اقدام 
کرده اند، نســخه ای از قرارداد اجاره را در اســرع وقت به 
کلانتری محل وقوع ملک تحویل دهند.وی با اشاره به اهمیت 
رعایت حقوق شهروندی در اجرای این دستور افزود: ثبت و 
نگهداری اطلاعات صرفاً در راستای انجام وظایف نظارتی 
و پیشگیری از وقوع جرایم صورت می گیرد و حفظ حریم 
خصوصی اشخاص مورد تأکید جدی است. دادستان سیرجان 
هشدار داد: در صورت همکاری نکردن و استنکاف از ارائه 
اطلاعات مورد نیــاز، مطابق مقررات قانونی با افراد خاطی 
برخورد خواهد شد و مسئولیت هرگونه تبعات ناشی از این 

اهمال، متوجه شخص متخلف خواهد بود.

 حسن ســیلاوی سرویس استان ها // 
نماینده مردم شوشتر و گتوند در مجلس 
شــورای اســلامی و دبیر کمیسیون 
کشاورزی، از واریز 110 هزار میلیارد ریال 
به عنوان مرحله سوم پرداخت مطالبات 

گندمکاران خوزستان خبر داد.   
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  حجت الاسلام 
و المسلمین سیدمحمد سادات ابراهیمی در 

جمع خبرنگاران بیان کرد: تاکنون ۲۹۰ هزار 
میلیارد ریال از مطالبــات گندمکاران این 
استان پرداخت شــده است.وی تاکید کرد: 
در مرحله اخیر، ۵۶ هــزار نفر از ۶۶ هزار 
و ۳۰۰ گندمکار خوزســتانی، این مبالغ را 
دریافت کرده اند. سادات ابراهیمی همچنین 
اعلام کرد که با بررســی های انجام شــده 
توســط دســتگاه های ذی ربط، پرداخت 

خسارت به کشاورزان آسیب دیده از تیرماه 
ســال جاری آغاز خواهد شد. وی با بیان 
اینکه پیگیری هــای مجلس برای حمایت 
از کشاورزان خوزستانی ادامه دارد، افزود: 
به زودی باقی مانــده مطالبات گندمکاران 
نیز به زودی تسویه خواهد شد. این نماینده 
مجلس گفت: این اقدام در راستای حمایت 
از تولیدکنندگان گندم و جبران خســارات 

ناشــی از چالش های پیــش روی بخش 
کشاورزی انجام شده است. استان خوزستان 
سال گذشته با تولید یک میلیون و ۶۲۷ هزار 
تن گندم، رتبه نخســت تولید این محصول 
راهبردی را در کشــور به خود اختصاص 
داد.خوزســتان دارای رتبه هــای برتر در 
تولید و کشت محصولاتی چون گندم، کلزا، 
چغندرقند، نیشکر و ... است.۶۵ مرکز خرید 
گندم و ۴۵ مرکز خرید کلزا در اســتان کار 
خرید این محصولات از کشــاورزان را بر 

عهده دارند.

دستور فوری دادستانی برای کنترل اجاره املاک در سیرجان

واریز 110 هزار میلیارد مطالبات گندمکاران خوزستان

پاسخ مقتدرانه ایران به رژیم صهیونسیتی افزایش خودسرانه قیمت کالا در استان بوشهر ممنوع است
حاصل هدایت هوشمندانه رهبری است

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان گفت: حفظ 
وحدت و انسجام ملی اولویت  کشور است و همه ما در جایگاه 
مسئولیتی خود باید به تقویت همدلی و همبستگی و روحیه 

دفاع از کیان نظام، کشور و مردم کمک کنیم.
    به گزارش خبرنگار دریا ، محمد علی طالبی، در نشست ستاد 
امر به معروف و نهی از منکر اســتان کرمان با تسلیت شهادت 
جمعی از هموطنان، فرماندهان و دانشــمندان کشــورمان در 
تجاوز رژیم صهیونیستی عنوان کرد: با وجود همه خسارت ها 
و آسیب های فیزیکی وارده به کشور، اما دستاوردهایی در بعد 
معنوی داشــتیم که کمترین آن افزایش اتحاد و همبستگی بین 
آحاد جامعه بود؛ اتفاق ارزشــمندی که جامعه ما بسیار به آن 

نیاز داد.
استاندار کرمان، از اولویت بندی فعالیت های ستاد امر به معروف 

و نهی از منکر متناسب با شــرایط روز سخن گفت و افزود: 
اولویت های کنونی ما شرایط درگیری و مقابله با دشمنان است 
و باید برای تقویت همدلی و همبســتگی در جامعه و مقابله با 
حرکت هایی که می خواهد این انســجام ملی را تضعیف کند، 

کار کنیم.
   طالبی، ابراز داشت: همه ما در جایگاه مسئولیتی خود باید به 
تقویت همدلی و همبستگی و روحیه دفاع از کیان نظام، کشور 

و مردم کمک کنیم.
  اســتاندار کرمان گفت: در شــرایطی که چشم انداز روشنی 
 هــم برای پایــان این وضعیــت وجود ندارد، مســئولیت ها 

ایجــاب می کند که خودمان را تقویت کــرده تا در کنار مردم 
باشیم و به رفع مسائل آنها و آرامش بخشیدن به جامعه کمک 

کنیم.
   وی اظهار داشــت: ما در برابر کســانی هستیم که در صدد 
هســتند تا با عملیات روانی روحیه جامعه را تضعیف کرده و 
می خواهند اتحاد ملی را بشکنند و از آن برای برنامه های دیگر 

دشمن بهره ببرند.
  طالبی، ابراز داشــت: تصور صهیونیسم بر این بود که با اولین 
حملات، مردم به نفع دشــمن و ضد نظام حرکت هایی انجام 

می دهند؛ اما شکست بزرگی در محاسبات خود خورد.
وی افزود: ما باید تمام تلاشمان را برای صیانت از اتحاد مردم 

به کار بگیریم.

حفظ وحدت و انسجام ملی اولویت  کشور است

آگهي حصر وراثت
احتراماً به استحضار مي رساند خواهان محمود قاضی فرزند احمد با هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان احمد قاضی فرزند ملا عبداله به 

تاریخ ۱۳6۵/۹/۷ به رحمت ایزدي پیوسته و وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
۱- عایشه قاضی فرزند احمد متولد ۱۳۳۹/۸/۸ به شماره ملی ۴۷۰۹۹۰۲۸۹۵  دختر مرحوم.

۲- حصه قاضی فرزند احمد متولد ۱۳۴۰/۷/۲ به شــماره ملی ۴۷۰۹۷6۷۰۳۳  دختر مرحوم. ۳- عبدالعزیز قاضی فرزند احمد متولد ۱۳۴۹/۴/۸ به شــماره ملی 
۴۷۰۹۷۷۰۱۰۷  پسر مرحوم. ۴- عبدالخالق قاضی فرزند احمد متولد ۱۳۳۴/۱/۵ به شماره ملی ۴۷۰۹۸۹6۹۴۱  پسر مرحوم. 

۵- زلیخا قاضی فرزند احمد متولد ۱۳۳6/۸/۱۰ به شماره ملی ۴۷۰۹۸۹۹۲۳۱  دختر مرحوم. 6- مریم قاضی فرزند احمد متولد ۱۳۴۳/۸/۱ به شماره ملی ۴۷۰۹۷6۷۴۲۴  
دختر مرحوم. ۷- نسرین قاضی فرزند احمد متولد ۱۳۵۵/6/۱۵ به شماره ملی ۴۷۰۹۷۷۲۰۱۰  دختر مرحوم. 

۸- فاطمه پلنگی فرزند محمود متولد ۱۳۱6/۳/۱۷ به شماره ملی ۴۷۰۹۸۸۲۱۵۰  همسر مرحوم. ۹- فاطمه قاضی فرزند احمد متولد ۱۳۸۲/۱۱/۹ به شماره ملی ۴۷۰۹۷۵۷۳۷۲  مادر مرحوم. 
ودیگر وارثی ندارد .لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

احمد کامران- شوراي حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فرهنگ و هنر

طالع بینی

گروه فرهنگ و هنر // تعدادی از هنرمندان 
فعال و شــناخته شــده عرصه موسیقی از 
روزهــای آغازین پیروزی انقلاب اســلامی 
 تا امروز، تولیدات متعدد موســیقایی را در 

حوزه های ملی و میهنی منتشر کرده اند.
   بــه گزارش مهر، تولید آثار ملی میهنی همواره 
به عنــوان یکــی از دغدغه های مــورد توجه 
هنرمندان عرصه موســیقی کشورمان مطرح بوده 
و چــه قبل از پیروزی انقــلاب و چه پس از آن 
دربرگیرنده تولید و انتشــار محصولاتی است که 
اغلب آنها هم به لحاظ کیفیــت و هم اثرگذاری 
در ردیــف آثار پرمخاطــب آن خواننده یا گروه 
 اجرایی قــرار گرفتــه اند و فضا را به ســمتی 
برده اند که حتــی همین آثار تبدیل به مهم ترین 
مولفه شناسایی سبک و سیاق هنرمند مورد نظر 
شده اند.مسیری که در گونه های مختلف موسیقی 
کشورمان طی سال های پس از پیروزی انقلاب 
اســلامی نیز مشــتمل بر تولید آثار زیادی بوده 

کــه بســیاری از آنها حتی با وجود ســال های 
 زیادی که از تولیدشــان می گذرد، می توانند در 
بزنگاه هایی که مردم نیازمند شنیدن چنین آثاری 
هستند، پیش روی مخاطبان قرار گرفته و به سهم 
خود نقش موثری در ارتقا روحیه مردم داشــته 
باشند. هریک از این محصولات به فراخور زمانی 
 که بــرای ایجاد حس وطن دوســتی و وحدت 
تولید شــدند دربرگیرنده ویژگی هایی هستند که 
فارغ از سفارشی بودن یا نبودنشان می توانند جزو 
فهرســت بهترین موسیقی های یک خواننده قرار 

گیرند.
    آنچــه می خوانید اولین شــماره از سلســله 
گــزارش های گروه هنر  مهــر در حوزه معرفی 
 آثار ملی میهنی طی ســال های اخیر است که در 
بزنگاه های تاریخی مختلف پیش روی شنوندگان 
قرار گرفته و در این روزها که حس وطن پرستی 
و اتحاد بیش از هر زمان دیگری اهمیت پیدا کرده 
است، می تواند زنده نگهدارنده حال و هوای میهن 

پرستانه ای باشد که در این روزهای حساس باید 
آن را تقویت کرد.

*تصنیف»سپیده«؛ابتهاج،لطفی،شجریانوچند
قصهدیگر

  یکی از مهم ترین آثار گروه موســیقی »شیدا« 
همین تصنیف معروف »سپیده« است که بسیاری 
از ایرانیان آن را به نام »ایران ای سرای امید« می 
شناسند و شــاید بتوان گفت یکی از مهم ترین و 
تاثیرگذارترین آثار ملی میهنی است که اگرچه در 
روزهای آغازین پیروزی انقلاب اســلامی تولید 
شد اما به دلیل قابلیت های بسیار متعددی که در 
حوزه ترانه سرایی، آهنگسازی، تنظیم، نوازندگی 
 و خوانندگی داشت توانســته همچنان به عنوان 
 یکــی از معتبرترین آثار موســیقایی ایرانی لقب

 بگیرد.در این اثر زنده یاد هوشنگ ابتهاج شاعر، 
مرحــوم محمدرضا لطفی آهنگســاز و زنده یاد 
محمدرضا شــجریان به عنوان خواننده حضور 

دارند.
*تکآهنــگ»وطن«؛علیزندوکیلــیویکاثر

پرطرفدارملی
  از جمله آهنگ هایی که طی روزهای گذشــته 
به نســبت دیگر آثار ملی میهنی مورد اســتفاده 
بیشــتری در نماهنگ های مختلف قرار گرفته، 
اثری به نام »وطن« به خوانندگی علی زندوکیلی 
اســت که مدتی پیش به مناسبت پروژه نمایشی 
 موسیقایی »رستم و سهراب« تولید و در قالب یک 

 تک آهنــگ هم پیــش روی مخاطبــان قرار 
گرفت.

  در ایــن اثر علــی صفری ترانه ســرا، محمد 
زندوکیلی موســیقی، مجتبی ابوالقاسم پور تنظیم 
کننده و محمود شبیری تهیه کننده عوامل اجرایی را 

تشکیل می دهند.
*تکآهنگ»ایرانمن«؛شــکوهیبهوسعتایران

بزرگ
  تک آهنگ »ایران من« هم از جمله ملودی های 
معتبر موسیقی ایران در حوزه آثار ملی میهنی است 
که چندی پیش در قالب آلبوم »ایران من« با ترکیب 
طلایی سهراب پورناظری و همایون شجریان پیش 
روی مخاطبان قرار گرفت.ســهراب پورناظری 
درباره این اثر نوشــته است: »ایران من« سرودی 
در مقام نوا همراه با ارکستراسیون غربی است که با 
 ایده شکل گیری اثری در خور ایران بزرگ ساخته

 شد. 
   شــعر این کار براساس طرحی که از قبل برای 
بخش پایانی »پروژه ســی« در نظرم بود، توسط 
پوریا سوری سروده شد که مروری بر سرگذشت 
عشق مردم این خاک به سرزمینشان در دوره های 
مختلف تاریخی تا به امروز اســت. در بخشی از 
این سرود که گذری بر دســتگاه »ماهور« دارد، 
از آهنگ جاویدان »مرغ ســحر« ساخته استاد 
مرتضی خان نی داود و کلام ملک الشعرای بهار 

بهره گرفته شده است.

*  نماهنگ»منوبشــناس«؛همراهی۴۰خواننده
برایایرانعزیز

   ۴۰ نفر از خوانندگان سرشناس کشور چندی پیش 
بود که با حمایت مرکز موسیقی مأوا در تجربه ای 
جالب توجه و با هدف تقویت هویت ملی ایرانیان 
در یک نماهنگ با موضوع »همدلی«، »صلح« و 
»وحدت ملی« با محوریت ایران تحت عنوان »منو 
بشناس« حضور پیدا کردند.این موزیک ویدئو به 
قلم احمد امیرخلیلی، آهنگســازی فرزاد فرزین، 
تنظیم کنندگی بهروز صفاریان، کارگردانی محمد 
اولاد و تهیه کنندگی میثم محمدحسنی در موسسه 
مأوا تهیه و تولید شــده است. پرواز همای، فرزاد 
فرزین، رضــا صادقی، مهدی مقدم، حمید هیراد، 
علی اصحابی، مهدی یغمایی، بهرنگ بهادرزاده، 
کاوه آفاق، شــهریار صیقلانی، خشایار اعتمادی، 
روزبه نعمت اللهی، بهروز صفاریان، حمید حامی، 
عماد طالب زاده، سینا شعبانخانی، سینا درخشنده، 
پدرام پالیز، معراج محمــدی، امیر قنادی، آرش 
قنادی، کیارش پوزشی، شهرام شکوهی، حسین 
توکلی، حجت اشــرف زاده، علی لهراسبی، گرشا 
رضایی، پیــام صالحی، ســامان جلیلی، حامد 
همایون، رستاک حلاج، حامد طاها، محمدرضا 
عیوضی، حســین حقیقی، علــی رهبری، آرین 
بهاری، احسان حق شناس، مجتبی کبیری، علیرضا 
قرایی منش و مصطفی راغب اسامی خوانندگانی 

است که در پروژه »منو بشناس« حضور داشتند.

ترانه هایی که به افتخار ایران خوانده شدند

در روزهای اتحاد و همدلی شنونده چند موسیقی ملی میهنی باشید

گروه فرهنگ و هنر // جشنواره بین المللی مد 
و لباس فجر به لطف وجود مدعیانی بی تجربه، 
معتبرترین رویداد مد و لباس را در قامتی بسیار 

کوتاه تر به نمایش گذاشت.
   صدیقه غریبی کارشــناس مســائل اجتماعی، 
فرهنگی و رسانه یادداشت اختصاصی را با عنوان 
»از مدعیان رســالت تا شکوه هنرمندان؛ از آسمان 
تیره تا شکوه ایرانشــهر« در اختیار  مهر قرار داده 
است.این روزها شاهد دو رویداد مهم در زیست بوم 
هنر_صنعت مد و لباس کشور هستیم. رویدادهایی 

که هر یک داعیه هنرهای اصیل ایرانی را دارند.یکی 
در آســمان پرحادثه با عنوان سیزدهمین جشنواره 
مد و لباس فجر با دبیری دکتر محســن گرجی در 
قالب رویدادی ملــی و دیگری در خانه هنرمندان، 
نمایشگاه تخصصی طراحی صحنه، لباس و آکسسوار 
نمایش های موزیکال »هفت خان اسفندیار« و »نبرد 
رستم و سهراب« با طراحی سهیل دانش اشراقی. یکی 
گرفتار حاشیه نابخردی ها و دیگری در اوج کمال، 
این یکی سرشــار از نقدها در اجرا، آثار و طراحی، 
دیگری استوار ایستاده بر فراز طرح های دل انگیزی 

و بی مثال وطن. برگزاری اولی نه از ســر ذوق بلکه 
رفع تکلیفی است که تلاش می کند همه نقص های 
خود را با مانور دوربین های متعدد خود بپوشــاند، 
دومــی اما در خانه هنرمندان ایران و در ســکوت 
خبری، علاقه و عشق مســئولان برگزاری اش را 
فریاد می زند و پوشش ها و طراحی های ارائه شده 
در این نمایشگاه، نشانه هایی از ارزش های فرهنگی 
و ملی ما هســتند. این نمایشگاه نه تنها در خدمت 
هنر و زیبایی شناسی است، بلکه به تبیین مفاهیمی 
چون ملی گرایی و حفظ هویت ایرانی می پردازد. در 
حالی که جشنواره بین المللی مد و لباس فجر به لطف 
وجود مدعیانی بی تجربه و پرمدعا، یکه تاز بازی ها و 
نقاب ها شد و معتبرترین رویداد مد و لباس کشور را 
در قامتی بسیار کوتاه تر از آنچه به لطف سال ها تلاش 
و فداکاری جماعتی دانا و پاک بالنده شده بود را به 
نمایش گذاشت، دیگری در سکوت رسانه ای، هنر 
و فرهنگ اصیــل ایران زمین را خلاقانه بر نقش ها 
آلود و مانایی خانه هنرمندان را بر نوای جاودانگی 
هزار چندان کرد. دل ســوزد و عقل متحیر ماند از 
برخی تصمیم گیران هنری و فرهنگی که کرسی های 
فرهنگی را تکیه زده اند و دل نسوزانند که ایران مهد 

هنرمندانی اســت که جاوادانگی آثار بی مانندش 
زبانزد عالمیان است!

 چه دردناک که چه ســهل اعتبــار و دغدغه مندی 
اصیل نشین و پیرآشنای این حوزه را بازیچه قرار دهند 
و نامش را نقل قضاوت ها سازند. اینجاست که سخن 
شهید چمران در ذهن به رقص آید. می گویند تقوا از 
تخصص لازم تر است، آن را می پذیرم. اما می گویم 
»آن کس که تخصص نــدارد و کاری را می پذیرد، 
بی تقواست«. محزونم از بی فروغی هنر در عملکرد 
سیزدهمین جشنواره مد و لباس ایران که تعللش نه 
تنها خلاقیت نیافریــد که پرتوی امید بر فعالان این 
حوزه نیز نشــد و در این بحرانکده روزگار موجب 
نشــاط اجنبیانی شد که فرهنگ و مد ایران را نشانه 
گرفته اند. مگر نه آنکه دســتاورد چنین رویدادهایی 
باید الگوی آینده سازان این مرز و بوم شود و آرامش 
دغدغه مندان این هنر صنعت را محیا سازد، پس چرا 
نباید حضور فعالان کهنه ســوار این عرصه موجب 

وزین سازی و نمادسازی جشنواره شود؟
   چرا نباید شاهد پختگی و حضور پررنگ فعالان این 
حوزه تخصصی در رویداد بین المللی باشیم که خود 
این افراد کلنگ اولش را بر دل هنر صنعتش کوفتند؟ 

رویدادی که تا دیروز با تعلل هایش نقل محافل هنری 
و فرهنگی بود و امروز با بساط ناشیانه، حق الناس بر 
گرده خویش نهاد. چرا آثار به نمایش درآمده فارغ 
از عدم کاربردی بودنشــان، الگوی تولید سال را بر 
گردن نیاویختند و خروجی اش نقدهایی شد که حالا 
متولیانش از گردن گرفتن آن گریزانند. وقتی کار از 
نگاه به دیدن، موکاوی و بررسی سیزدهمین جشنواره 
مد و لباس فجر می رســد دل محزون پا به افسوس 
می نهد و رنجیده از این همه تاراج فرصت ها و منابع 
مالی و انســانی، شــعارهای عدالت و عادلانه های 
نمایش گونه و نقش هایی که می توانست اختتامیه این 
جشنواره را غرق در شکوه هویت این سرزمین، مزین 
به امیدها، تکاپو و تلاش هایی نماید که نیاز به یدک 
کشیدن شــعار نام ایران نباشد و جاودانگی فرهنگ 
ایران زمین را از کهن تا حال، از خزر تا خلیج فارس، 
از آذربایجان تا خراسان از دل اقوام های شیر مسلک 
و از بطن رسوم ها، الوان رنگ ها و گویش ها، مسیر راه 
نسل امروز و آینده گردد. منتقد نیستم، که دغدغه مند 
فرهنگ ناب وطنم در سوگ جشنواره ای که از اوج 
به زیر آمده است با مدیرانی که در قواره اش نیستند و 

سکوت بالانشینان که مصلحت اندیشی پیشه کردند.

سیزدهمین جشنواره مد و لباس در قامتی بسیار کوتاه برگزار شدسیزدهمین جشنواره مد و لباس در قامتی بسیار کوتاه برگزار شد
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فروردین :
امروز با انگیزه ای تازه بیدار می شوید، اما لازم 
است انرژی تان را هوشــمندانه مدیریت کنید. 
ممکن است در ساعات ابتدایی روز، همه چیز خیلی سریع پیش 
برود و چند نفر بخواهند هم زمان چیزی از شما بخواهند. نکته 
کلیدی، اولویت بندی ست. در محیط کار یا تحصیل، ممکن است 
ناگهان متوجه شــوید اطلاعاتی که در گذشته ساده می دیدید، 

حالا به کلید حل یک مسئله تبدیل شده اند.
  اردیبهشت :

امروز همه چیز به نوعی در حال حرکت است، 
اما شما دلتان سکون و آرامش می خواهد. شاید 
کمی از شلوغی ها یا نوسانات عاطفی اطراف تان 
خسته شــده  باشید. این احساس را ســرکوب نکنید، بلکه به 
خودتان فرصت بازســازی بدهید. در محیط کار یا تحصیل، 
ممکن است از شما خواسته شود نقشی فراتر از معمول ایفا کنید. 
نترسید؛ این فرصت خوبی برای نشان دادن توانایی هایی ست که 

معمولاً پنهان مانده اند.
  خرداد :

امروز ذهنتان پر از سوال و ایده است، ولی مهم 
این است که میان فکر و عمل تعادل ایجاد کنید. 
ممکن است از صبح با حجم زیادی از اطلاعات، 
مکالمه ها یا اخبار مواجه شوید که تمرکز را برایتان سخت کند. 

راه نجات در فیلترکردن است همه چیز را نباید جدی گرفت.
  تیر :

امروز انــرژی زیــادی برای دیده شــدن و 
تأثیرگــذاری دارید، اما بهتر اســت این میل 
را بــا حکمت و درک موقعیــت ترکیب کنید. 
ممکن اســت فرصتی پیش بیاید تا در جمعی مهم بدرخشید 
حواستان باشــد که غرور، درخشش را کم نور نکند. در محیط 
کار یا تحصیل، حرفی که می زنید یا تصمیمی که می گیرید، اثر 

دنباله داری خواهد داشت. 
  مرداد :

امروز میل به نظم و کنترل در شــما بیشــتر از 
همیشه است، ولی شــرایط ممکن است کمی 
از برنامه هــای دقیق تان فاصله بگیرد. به جای 
دلخوری از بی نظمی دیگران، بهتر است تمرکزتان را روی آنچه 
در اختیار خودتان اســت بگذارید. در محیط کار یا تحصیل، 
ممکن است کسی از شما توقعی داشته باشد که در ظاهر ساده 

است، اما در باطن بار عاطفی یا فکری سنگینی دارد. 
 شهریور :

امروز بیشتر از همیشه به دنبال صلح، تعادل و 
فضای متعادل هستید اما ممکن است اطرافیان 
شما دقیقاً در حال تجربه آشفتگی باشند. وظیفه 
شما نیست همه را آرام کنید، اما با همان لبخند و نگاه گرم هم 
می توانید تأثیر بزرگی بگذارید. در محیط کار یا تحصیل، ممکن 
است در موقعیتی قرار بگیرید که نقش واسطه یا داور را ایفا کنید. 

 مهر :
امروز روزی ست که می خواهید عمیق تر بفهمید، 
دقیق تر ببینید و کمتر درگیر سطح ماجراها شوید. 
شاید کسی چیزی بگوید یا کاری کند که دیگران 
از کنارش بگذرند، اما شما بلافاصله عمق نیت یا تناقض در آن 
را حس می کنید. این توانایی امروز مثل یک چراغ برایتان عمل 

می کند، اما مراقب باشید که تبدیل به تله ی وسواس نشود.
آبان :

امروز حــس آزادی خواهی و تمایل به رهایی 
در شما پررنگ تر از همیشه است. هر چیزی که 
محدودتان کند چه یک برنامه ریزی سفت وسخت، 
چه یک رابطه محدودکننده ممکن است واکنش تان را برانگیزد. 
اما قبل از هر تصمیم یا واکنش، لحظه ای مکث کنید؛ گاهی آنچه 

به نظر قفس می رسد، تنها حاصل خستگی موقت است. 
 آذر :

امروز ممکن است کمی سخت گیرتر از معمول 
باشید هم با خودتان، هم با دیگران. این می تواند 
از انتظارات بالایتان ناشی شود، اما یادتان باشد 
که دنیا همیشه با معیارهای شما پیش نمی رود. در محیط کار یا 
تحصیل، ممکن است کسی برخلاف پیش بینی شما عمل کند و 
این در ابتدا ناراحت کننده باشد؛ ولی اگر نگاه تان را کمی بازتر 
کنید، متوجه می شــوید که همه چیز از کنترل خارج نشده فقط 

مسیر تغییر کرده.
 دی :

امروز ذهنتان درگیر یک هدف مشخص یا تصمیم 
نیمه کاره است؛ چیزی که مدتی ست در ذهن تان 
می چرخد و حالا دارد خودش را جدی تر نشان 
می دهد. شما با انضباط درونی تان می دانید چطور گام به گام جلو 
بروید، اما امروز لازم است انعطاف را هم وارد معادله کنید. در 
محیط کاری یا تحصیلی، احتمال دارد وظیفه ای به شما واگذار 

شود که در نگاه اول، بیش از ظرفیت تان به نظر برسد. 
   بهمن :

امروز ذهنتان درگیر ایده هایی ست که ممکن است 
از نــگاه دیگران عجیب یا دور از واقعیت به نظر 
برسند اما برای شما، همه چیز از منطقی درونی 
سرچشمه می گیرد. اشکالی ندارد که همه شما را درک نکنند. به 
شرطی که خودتان بدانید چرا کاری را انجام می دهید، مسیرتان 
روشــن خواهد بود. در محیط کار یــا تحصیل، فرصتی برای 

نوآوری وجود دارد، اما باید صبر داشته باشید تا زمانش برسد. 
  اسفند : 

امروز حسی درونی شما را به سمتی می برد که 
شــاید برای دیگران قابل درک نباشد. اما این 
حس، دقیق تر از آنی ســت که به نظر می رسد. 
چیزی یا کســی ذهن تان را اشغال کرده که ریشه اش شاید در 
گذشته یا رؤیایی محقق نشده باشد. امروز بیشتر از معمول در 
دنیای خودتان سیر می کنید و این اصلًا بد نیست به شرط آن که 

زمان و مکان را گم نکنید.

یادداشت

قــرآن کریم بــه عنوان منبع اصلــی هدایت و 
تربیت انســانی، جایگاه بی بدیلی در فرهنگ 
و زندگی مســلمانان دارد. استان هرمزگان به 
دلیل موقعیت جغرافیایــی و جمعیت جوان، از 
ظرفیت بالایی برای توسعه فعالیت های قرآنی و 
تربیتی برخوردار است؛ لیکن متأسفانه همچنان 
خانواده ها برای دسترسی به مراکز آموزش قرآن 
با مشــکلات جدی مواجه هستند و فعالان این 
عرصه نیز از کمبود امکانــات و عدم حمایت 
لازم رنج می برند.یکی از چالش های اساســی 
که در اســتان هرمزگان مشــاهده می شــود، 
فقدان زیرساخت های مناســب برای برگزاری 
کلاس های آموزش قرآن اســت. فعالان قرآنی 
عــلاوه بر دغدغه هــای فراوان آموزشــی، با 
محدودیت شــدید در تأمین مکان های مناسب 
روبرو هستند. این موضوع در برخی موارد ناشی 
از همکاری ناکافی برخی هیئت امناهای مساجد 
و دستگاه های ذیربط است که متأسفانه مانع از 
بهره برداری مطلوب از ظرفیت های موجود شده 
اســت. رهبر معظم انقلاب اسلامی در سال های 
گذشــته بر تربیت ده میلیون حافظ قرآن تأکید 

ویژه داشته اند. این هدف ملی که نمایانگر اهمیت 
فوق العــاده آموزش قرآن در جامعه اســلامی 
اســت، نیازمند عزم و همت مضاعف مسئولان 
و متولیان فرهنگی اســت. علی رغم گذشــت 
بیش از یک دهه از این بیانات، متأسفانه هنوز 
اســتان هرمزگان فاصله زیــادی با تحقق این 
آرمان دارد و این امر می طلبد که دســتگاه های 
مســئول با اتخاذ تدابیر جامع و عملی، فضای 
مساعدی برای فعالیت های قرآنی فراهم آورند. 
از سوی دیگر، خانواده ها نیز در اجرای دومین 
وظیفه اساسی خود پس از انتخاب نام مناسب 
برای فرزندانشان، یعنی آموزش قرآن، با موانع 
فراوانی روبرو هســتند. این امر به ویژه در ایام 
تابستان که خانواده ها به دنبال برنامه های غنی 
و سازنده برای پر کردن اوقات فراغت کودکان 
و نوجوانان خود هســتند، نمود بیشــتری پیدا 
می کند. عدم فراهم بودن شرایط مناسب، ضمن 
محدود کردن امکان آموزش قرآن، فرصت های 
طلایی جهت پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
و تقویت بنیان های فرهنگی را نیز از میان می برد. 
موسسات و فعالان قرآنی همچون »بیت النور« و 

»خانه قرآن شهید دهقانی« نقش مهم و اثرگذاری 
در تربیت قرآنی نسل آینده دارند. این مراکز در 
صورت دریافت حمایت های مستمر و همه جانبه 
از جمله تأمین مکان آموزشــی، امکانات لازم 
و پشــتیبانی مالی، قادر خواهند بود برنامه های 
آموزشی خود را توسعه داده و کیفیت خدمات 
قرآنی را ارتقاء بخشــند. گسترش فعالیت های 
فرهنگــی و قرآنی در این نهادها نه تنها موجب 
افزایش علاقه مندی کودکان و نوجوانان به قرآن 
و مداحی می شود، بلکه نقش پیشگیرانه موثری 
در کاهش آسیب های اجتماعی ایفا خواهد کرد.

با توجه به رشد روزافزون آسیب های اجتماعی 
و تهدیدات فرهنگی در استان هرمزگان، حمایت 
از فعــالان و نهادهای قرآنــی یک ضرورت 

استراتژیک محسوب می شود. 
  انتظار می رود مســئولان ذیربط با تخصیص 
اعتبارات لازم، ایجاد تســهیلات و تسریع در 
ارائــه مجوزها، زمینه های لازم را برای افزایش 
فعالیت های قرآنی فراهم آورند و از ظرفیت های 
موجود به نحو احسن بهره برداری کنند. همچنین 
همــکاری صمیمانه هیئت امناهای مســاجد، 

مدارس و دیگر نهادهای فرهنگی با موسسات 
قرآنی می تواند بــه ارتقای کیفیت آموزش ها و 
افزایش جذب نوجوانان کمک شــایانی نماید. 
ایجاد وحدت رویه و تعامل سازنده میان نهادها و 
فعالان قرآنی، گام مهمی در جهت تحقق اهداف 
تربیتی و فرهنگی در سطح استان خواهد بود. در 
خاتمه، تأکید می شود که تحقق بیانات رهبر معظم 
انقلاب در تربیت ده میلیون حافظ قرآن تنها از 

طریق حمایت جدی و مستمر از فعالان قرآنی 
و ایجاد زیرساخت های لازم امکان پذیر است. 
خانواده ها، مســئولان و تمامی دست اندرکاران 
فرهنگی باید با همدلی و همراهی، زمینه تربیت 
نسلی متعهد و متخصص را فراهم کنند تا فرهنگ 
قرآنی به شــکوفایی و بالندگی برسد و استان 
هرمزگان به الگویی برجسته در این عرصه تبدیل 

گردد.

ضرورت تقویت مراکز قرآنی در هرمزگان؛ گامی مهم در تحقق اهداف تربیتی و فرهنگی 

گروه فرهنگ و هنر // قصه »امیرعلی، قهرمان محله چمران« 
روایت حماسه یک نوجوان قهرمان در ایرانصدا منتشر شد. 

به گزارش  مهر ، پایگاه ایرانصدا داستان زندگی امیرعلی امینی 
نوجوان تکواندوکاری را که در حملات رژیم صهیونیســتی به 
شــهادت رسید روایت کرده است. این اثر با تهیه کنندگی احمد 
خدابنده، روایت کوروش احسانی و تصویرگری اعظم نوروزی، 
ویژه گروه سنی )ج( تولید شده و هم اکنون در دسترس خانواده ها 
قرار دارد.امیرعلی قهرمان محله چمران، تنها یک داستان نیست 

بلکه روایتی از شــجاعت، ایستادگی و عشق به وطن است که 
می تواند الهام بخش کودکان و نوجوانان باشد.

*  تولیدمحتوایویژهبرایکودکاندرشرایطبحران
  همچنین تیم های تولید محتوای کودک و نوجوان ایرانصدا، این 
روزها با تمرکز بر آرامش بخشی، خودباوری و آگاهی بخشی، 

آثار متنوعی را در دســترس مخاطبان پایگاه کودک ایرانصدا 
قرار داده اند. این تولیدات با هدف مدیریت احساسات کودکان و 
کمک به والدین برای گفتگوی مؤثر درباره شرایط فعلی طراحی 
شده اســت. علاقه مندان این برنامه ها را می توانند از نشانی 

IRANSEDA.IR به صورت رایگان دریافت کنند.

ایرانصدا سراغ قصه های کودکانه رفت
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علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com
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یادداشت
همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست 
به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .  در اینجا برشی از کتاب رو 

با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید. 
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عنوانکتاب:خداحافظیازمامان
نویسنده:زیگرونادِرِوتانیاوِنتس

 کتاب »خداحافظی از مامان« با هدف دلداری دادن و تجدید خاطره در 
کودکانی نوشته شده که مادرشان را از دست داده اند.  کتاب خداحافظی 
از مامــان قصه  لطیف و غم انگیز دختری به نام یوله را روایت می کند که 
به زودی مادرش را از دست خواهد داد و نمی تواند به راحتی با این موضوع 
کنار بیاید. این قصه از زبان کودکانه  یوله بیان می شود. یوله دخترکوچولویی 
است که مادرش به سرطان مبتلا شــده و دکترها گفته اند او را به زودی 
از دست می دهد. یوله خیلی ناراحت است. دلش نمی خواهد مادرش از 
پیشش برود. دوست دارد همیشه کنار مادرش باشد. او غصه می خورد و 
از همین حالا می داند دلش برای مادرش خیلی تنگ می شود. یوله سعی 
می کند قدر بودن کنار مادرش را بداند. او و پدرش درباره  بیماری و مرگ 
مادر حرف می زنند و تلاش دارند خودشان را برای نبودن او آماده کنند. 
پــدر یوله از دلداری دادن به دختر کوچکش غافل نمی ماند، به او کمک 
می کنــد بتواند با این غم کنار بیاید و یاد مادرش را زنده نگاه دارد.کتاب 
خداحافظی از مامان با صفحات تعاملی به پایان می رسد. در این صفحات، 
پرسش هایی برای ابراز احساســات و افکار کودکان طرح شده و برای 
پاســخگویی به این سوالات، لازم است کاغذ و مدادرنگی در کنار خود 
داشته باشید تا کودکان پاسخشان را به صورت نقاشی به روی کاغذ بیاورند 

و با همدیگر درباره شان حرف بزنید. کتاب خداحافظی از مامان به خوانندۀ 
درگیر در چنین موقعیتی کمک می کند بهتر با بیماری و مرگ مادر کنار 

بیاید و یاد او را زنده نگه دارد.
این کتاب با عنوان abschied von mama  به زبان آلمانی در ســال 

۲۰۱۷ منتشر شد.
قسمتیازمتنکتاب

مامان دیشب، درست وقتی که من خواب بودم، از دنیا رفت. این منصفانه 
نیست! می خواستم با او خداحافظی کنم. بابا من را در آغوش می گیرد و 

با هم پیش او می رویم. سرزمین رویاها حتماً جای قشنگی است. مامان 
آرام و آسوده است. شــاید چون دیگر درد ندارد. با این حال، من گریه 
می کنم. بابا هم همین طور. جای مامان خیلی خالی است. بابا آهسته آهنگ 
مورد علاقه ی مامان را زمزمه می کند. مدتی کنارش می نشــینیم و به او 
نگاه می کنیم. دوباره دلم درد می گیرد. به آشپزخانه می رویم و بابا برایم 
کیسه ی آب گرم درست می کند. مامان بزرگ هم می آید. او و بابا برایم از 
خاطراتشان با مامان تعریف می کنند. قرار است بیایند مامان را ببرند. دلم 
نمی خواهد او را ببرند. با صدای بلند جیغ می زنم. بابا توضیح می دهد: »او 
را به موسسه ی خاکسپاری می برند. آنجا قشنگش می کنند.« من و بابا ظهر 
به جنگل می رویم. من خیلی غمگینم. هیچ وقت این همه گریه نکرده ام. 
بابا دستم را می گیرد و به طرف درخت بلوط خیلی بزرگی می رویم. آن را 
بغل می کنیم. بابا گریه می کند. من مدت ها به شاخه ها و برگ های درخت 
نگاه می کنم. از بابا می پرسم:»مامان الان توی سرزمین رویاهاست؟« او 
می گوید:»حتماً!« و محکم به خودش فشارم می دهد. )صفحه ۲۲ و ۲۴(

کتاب داستانی مصور رنگی »خداحافظی از مامان« نوشته زیگرون ادِِر و 
تانیا وِنتس و تصویرگری افِی گاسِر با ترجمه گیتا رسولی در ۶۲ صفحه، 
با جلد شومیز، کاغذ بالکی، در هزار نسخه در سال ۱۴۰۳در نشر پرنده 
آبی، واحد کودک و نوجوان انتشارات علمی و فرهنگی برای کودکان گروه 

سنی )ب( منتشر شد.

در پی حمله بی ســابقه و غافلگیرکننده ی اسرائیل به پایتخت 
ایران که به شــهادت شــماری از فرماندهان، دانشــمندان و 
هموطنانمان منجر شــد، جمهوری اســلامی ایران در اقدامی 
تلافی جویانه و قاطع، پاسخ سختی به دشمن داد؛ اما آنچه این 
نبرد فراتر از جنبه های نظامی بر جای نهاد، انســجام دوباره ی 
ملت ایران در برابر دشــمن خارجی بود؛ انســجامی که حتی 
منتقدان سرســخت نظام را نیز به دفــاع از میهن فراخواند.در 
شــبی خونین و سرشــار از بهت و اندوه، پایتخت ایران آماج 
حمله ای بی رحمانه رژیم اسرائیل قرار گرفت؛ حمله  ای ناگهانی 
و حساب شده که در آن جمعی از فرماندهان نظامی، دانشمندان 
برجسته و شــماری از هموطنان بی دفاع به شهادت رسیدند. 
این حمله که از منظر محاســبات ســرد و نظامی شاید برای 
صهیونیست ها ظاهری پیروزمندانه داشت؛ اما حقیقت ماجرا در 
شب بعد رخ نمود؛ هنگامی که ایران در پاسخی قاطع و فراتر 
از انتظار، با پرتاب موشــک ها به قلب سرزمین های اشغالی، 
هیمنه اسرائیل را در هم کوبید و لرزه بر ارکان امنیتی آن افکند.
بازتاب این پاســخ کوبنده، نه فقط در تل آویو و حیفا، که در 
اردوگاه های آوارگان غزه، در چشــمان داغ دار کودکان بی پناه 
فلســطینی و در دل میلیون ها مسلمان در سراسر جهان طنین 
افکند. به دنبال این واکنش ایران، موجی از امید، غرور و همدلی 
از شرق تا غرب امت اسلامی را فراگرفت و مظلومان جهان را 
به این یقین رساند که روزگاری، داد ستانده خواهد شد.اما در 
میان این هیاهو و انفجارها، دستاوردی ژرف تر از آتش و دود 
پدیدار شد و آن اتحاد دوباره ی ملت ایران بود . حمله سبعانه و 
ددمنشانه اسرائیل نشان داد که ملت ایران با سلیقه های گوناگون، 
اگرچه انتقاداتی صریح نسبت به عملکرد دولت و ساختارهای 
حکمرانی دارند؛ اما در لحظات سرنوشت ســاز، دوباره چونان 
حلقه های زنجیر، به هم می پیوندند و در دفاع از خاک، هویت 
و استقلال خویش، یکپارچه می ایستند؛ واقعیتی انکارناپذیر که 
این بار در توییت صادق زیباکلام از برجســته ترین چهره های 
منتقد نظام جمهوری اســلامی، تجلی یافت. آنجا که در پیامی 
معنادار نوشت: »چگونه ترامپ، نتانیاهو و رضا پهلوی از من 
انتظار دارند در برابر حمله دشمن، در کنار بیگانگان بایستم؟« 
این سخن، فراســوی تحلیل های سیاسی، پژواک وجدان یک 
ملت است؛ ملتی که نقد می کند، می پرسد و می طلبد؛ اما هرگاه 
بوی تجاوز به خاک و کیانش به مشــام برســد، بی درنگ به 
صف دفاع بازمی گردد.ایران، شاید درگیر چالش های داخلی، 
بحران های معیشتی و جدال های سیاسی باشد؛ اما در مصاف با 
دشمنان بیرونی، هنوز هم همان ملتی  است که تاریخ، رشادت 

و پایداری اش را بارها در دل قرون ثبت کرده است.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ســتون، شــما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشــنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

لنزیکهدرخوابگلوکومرارصدمیکند

   نوع جدیدی از لنز های چشمی ابداع شده که علاوه 
بر روزها در شــب ها نیز قابل استفاده است و می تواند 
نشانه های آب سیاه یا گلوکوم را رصد کند. اگر فردی 

در معرض ابتلا به آب سیاه باشــد، ردیابی زودهنگام 
بیماری اهمیت زیادی دارد. همچنین اگر بیمار در مراحل 
اولیه قرار داشته باشد رصد پیشرفت بیماری نیز بسیار 
مهم اســت. در هرحال نظارت بر علائمی مانند فشار 
داخل چشمی افزایش یافته )ioP( و حرکت غیرطبیعی 
چشم )em( کلیدی است.در همین راستا لنزهایی برای 
رصد این علائم در چشــمان ابداع شده اند. از آنجا که 
این ابزارها هنگامیکه چشــمان بسته هستند، کار نمی 
کننــد، بنابراین در صورتی که فرد خوابیده باشــد نیز 
 ioP کارائــی ندارند. به همین دلیل نمی توانند افزایش
را رصد کنند که به طور معمول در ســاعات اولیه صبح 
وقبل از بیدار شدن رخ می دهد. همچنین آنها نمی توانند 

حرکات نامنظمی که طی مرحلــه rem خواب رخ 
می دهد را ردیابی کنند.در همین راستا لنزهای تماسی 
کشســان دو حالته )bcls( توسط محققان دانشگاه 
علم و فناوری الکترونیک چین ابداع شده اند. ضخامت 
آنها هم اندازه لنزهای چشمی معمول است اما هر کدام 
از پنج لایه مواد مختلف ســاخته شده اند. لایه رویی و 
 زیرین از جنس سیلیکون Pdms نرم، شفاف و زیست 
تجزیه پذیر هستند. زیر و روی آنها نیز لایه های دیگری 
از سیم پیچ های مسی قرار گرفته اند که هرکدام به عنوان 
حسگر cioP عمل می کنند. لایه میانی نیز ترکیبی از 
 cioP است و به قابلیت ردیابی Pdms نئودیمیم با
کمک می کند و علاوه بر آن به عنوان حســگر حرکت 

چشم مغناطیسی)mem( عمل می کند.یک سیم پیچ 
خوانش الکترومغناطیســی خارجی و و یک تسلا متر 
می توانند سیگنال های این حسگرها در لنز را دریافت 
 mem و cioP و بــه فرمت های داده قابل انــدازه
تبدیل کنند. برای استفاده در دنیای واقعی می توان این 
قطعات را در قاب عینکی قرار داد که بیمار هنگام خواب 
اســتفاده می کند.به گزارش مهر ، یک موبایل یا تبلت 
 نیز داده های خوانش شــده را به طور بی سیم دریافت 
می کند و نمایش می دهد تا هرگونه اختلال غیرمعمولی 
رصد شود. در آزمایش هایی که روی داوطلبان انسانی 
و خرگوش ها انجام شد، این فناوری نشان داد در رصد 

ioP و em بسیار دقیق عمل می کند.

تازه ها

حملهایکهایرانرامتحدکرد
نجمه سیددخت


